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PRIMĀRAJĀ 
VESELĪBAS APRŪPĒ 
CERĪBA UZ NOZĪMĪGU 
PAPILDINĀJUMU

16. janvārī Dobeles novada domes priekšsēdē-
tājs Andrejs Spridzāns uz kopēju tikšanos aicinā-
ja Nacionālā veselības dienesta (NVD) Zemgales 
nodaļas vadītāju Vainaru Klovu un divas jaunās 
ģimenes ārstes, kuras ir izteikušas nodomu ģime-
nes ārsta prakses īstenošanai Dobeles novadā.

Viena no ārstēm – dr. Karīna Kvitkova – savu praksi 
Dobeles novadā jau ir uzsākusi. Iepriekš viņa veica dr. 
Monikas Stacēvičas aizvietošanu dekrēta atvaļinājuma 
laikā, tādējādi Dobeles novada iedzīvotājiem daktere ir 
jau zināma. Šobrīd dr. Kvitkova ir vienojusies ar NVD, 
vienlaicīgi pārņemot dr. Ivetas Cīrules un dr. Lienas 
Lemhenas ģimenes ārstu prakses.

Tā kā ar 2025. gada 31. decembri ģimenes ārsta prak-
si Dobeles pilsētā un Naudītes pagastā ir beigusi arī 
arī dr. Utenkova, daļa viņas pacientu šobrīd jau iztei-
kuši vēlmi reģistrēties pie dr.  Kvitkovas, taču daktere 
pauda bažas, ka pārāk liels pacientu skaits, pārsniedzot 
1800–2000, šobrīd varētu būt kavēklis pienācīgi rūpīgai 
aprūpei.

Tikšanās ietvaros Dobeles novada vadība iepazīstinās 
arī ar jauno ģimenes ārsti dr. Sandru Vilni, kura pauda 
gatavību pārņemt dr. Aksanas Utenkovas un arī pārējos 
iespējamos pacientus, kuri šobrīd palikuši bez aprūpes.

Dobeles novada pašvaldība pauda gatavību savu 
iespēju un kompetences ietvaros jaunajiem ārstiem 
piedāvāt iespējamo atbalstu, t.  sk. piemērotas telpas, 
dzīvojamā fonda risinājumus un citus praktiskus resur-
sus, lai veicinātu pēc iespējas ātrāku primārās veselības 
aprūpes pieejamību novada teritorijā.

Dobeles novada pašvaldība augstu novērtē jauno 
ģimenes ārstu ieinteresētību strādāt novadā, uzsverot, 
ka pieejama un kvalitatīva primārā veselības aprūpe ir 
būtiska iedzīvotāju dzīves kvalitātes sastāvdaļa.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

CIENĪJAMIE DOBELES 
NOVADA IEDZĪVOTĀJI!
Jaunais gads ir kā jauns darba cēliens – 
ar skaidru apņemšanos turpināt iesākto 
un drosmīgi spert nākamos soļus Dobeles 
novada attīstībā. Aizvadītais gads mums ir 
devis gan izaicinājumus, gan panākumus, 
un es no sirds pateicos ikvienam, kurš ar 
savu darbu, idejām un līdzdalību ir palīdzē-
jis veidot mūsu novadu stiprāku, drošāku 
un pievilcīgāku.

Ienākot jaunajā gadā un strādājot pie šī gada 
pašvaldības budžeta, Dobeles novada pašvaldī-
ba turpinās darbu pie vairākām stratēģiski nozīmīgām prioritātēm.

Izglītība un jaunatne 
Mūsu bērni un jaunieši ir Dobeles novada nākotne. Turpināsim ieguldīt 

izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošanā, mācību vides modernizēšanā 
un pedagogu profesionālajā atbalstā. Īpašu uzmanību veltīsim interešu izglītī-
bai, sportam un jauniešu iniciatīvām, lai katram jaunietim būtu iespēja attīstīt 
savus talantus tepat, savā novadā.

Uzņēmējdarbība un darba vietas 
Spēcīga vietējā ekonomika ir pamats labklājībai. Turpināsim uzlabot uzņē-

mējdarbības vidi un meklēsim sadarbības iespējas ar investoriem, kā arī atbal-
stīsim vietējos uzņēmējus, tādejādi stiprinot Dobeles novada konkurētspēju 
reģionā.

Ceļi, infrastruktūra un vide 
Ikdienas ērtībām būtiska ir sakārtota infrastruktūra. Turpināsim ceļu un ielu 

atjaunošanas darbus, uzlabosim komunālos pakalpojumus. Līdztekus tam strā-
dāsim pie ilgtspējīgas vides attīstības – energoefektivitātes projektiem, atkritu-
mu apsaimniekošanas pilnveides un publisko teritoriju labiekārtošanas.

Primārā veselības aprūpe, sociālā drošība un labklājība 
Mūsu prioritāte ir ikviens novada iedzīvotājs – īpaši ģimenes ar bērniem, 

seniori un cilvēki ar īpašām vajadzībām. Turpināsim mērķtiecīgi strādāt pie 
primārās veselības aprūpes stiprināšanas, īpašu uzmanību pievēršot ģimenes 
ārstu piesaistei Dobeles novadam, prakšu attīstībai un veselības pakalpojumu 
teritoriālajai pieejamībai. Attīstīsim arī profilakses iniciatīvas un sadarbību ar 
ārstniecības iestādēm. Vienlaikus turpināsim darbu sociālo pakalpojumu klās-
ta paplašināšanā, atbalsta programmu un sociālo mājokļu pieejamības veicinā-
šanā, lai nodrošinātu cienīgu dzīves kvalitāti ikvienam novadniekam.

Kultūra, sports un kopienas spēks 
Dobeles novada identitāti veido mūsu cilvēki, tradīcijas un kopā radītās vēr-

tības. Atbalstīsim kultūras pasākumus, amatiermākslas kolektīvus un sporta 
aktivitātes, veicinot aktīvu sabiedrisko dzīvi visos pagastos un abās pilsētās. 
Mūsu mērķis ir stiprināt piederības sajūtu un lepnumu par savu novadu.

Cienījamie novadnieki, priekšā ir jauns darba cēliens, kas prasīs gan neat-
laidību, gan savstarpēju uzticēšanos. Mūsu kopīgais mērķis ir skaidrs – lēmu-
mus pieņemt, vadoties no iedzīvotāju vajadzībām un novada ilgtermiņa attīstī-
bas interesēm, nevis politiskām ambīcijām. Tikai tā mēs varam veidot godīgu, 
atbildīgu un uz cilvēkiem vērstu pašvaldības darbu. Es ticu, ka, strādājot kopā, 
mēs varam paveikt vēl vairāk – radīt vidi, kurā gribas dzīvot, strādāt un audzi-
nāt bērnus.

Lai Jaunais gads nes mums visiem veselību, mieru un jaunu enerģiju dar-
biem Dobeles novada labā!

Andrejs Spridzāns, 
Dobeles novada domes priekšsēdētājs



2025. gada 30. decembrī notika Dobeles 
novada domes kārtējā sēde, piedaloties 12 
no 15 deputātiem. Tās darba kārtībā izska-
tīti 40 jautājumi.

Apstiprināt:
•	 grozījumus Dobeles novada domes 2022. 

gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 
10 “Par Dobeles novada pašvaldības node-
vām”;

•	 grozījumus Dobeles novada domes 2025. 
gada 7. februāra saistošajos noteikumos Nr. 
4 “Dobeles novada pašvaldības budžets 2025. 
gadam”;

•	 Dobeles novada domes saistošos noteiku-
mus Nr. … “Grozījumi Dobeles novada domes 
saistošajos noteikumos Nr. 10 “Par pašvaldī-
bas palīdzību audžuģimenei, aizbildnim, bēr-
nam bārenim un bez vecāku gādības paliku-
šam bērnam””.

Apstiprināt nolikumu “Grozījumi nolikumā 
“Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošās 
vidusskolas nolikums””.

Nodot publiskajai apspriešanai un institūci-
ju atzinumu saņemšanai Dobeles novada te-
ritorijas plānojuma 3. redakciju, nosakot pub-
liskās apspriešanas ilgumu vismaz 30 dienas.

Atļaut privātpersonai pabeigt būvniecības 
procesu nekustamajā īpašumā “Upeslejas”, 
Krimūnu pagastā, Dobeles novadā, atbilstoši 
Būvniecības likumam un pārējām būvniecī-
bas procesu regulējošu normatīvo aktu pra-
sībām, uzdodot iesniegt normatīvajos aktos 
noteikto trešo personu saskaņojumu par ēkas 
(sausā tualete) un iesniegt normatīvajos aktos 
noteikto trešo personu saskaņojumu par ēkas 
(lapene) atrašanos tuvāk par 3 metriem no bla-
kus esošā zemesgabala robežas un apliecinā-
jumu, ka ēka (lapene) ir nojaukta pēc eksplua-
tācijas termiņa beigām, ja tā netiek pārbūvēta 
vai izmantota pastāvīgi. Būvniecības procesa 
termiņš – līdz 2026. gada 1. decembrim.

Apstiprināt dalību projektā “Spānijas 
kailgliemeža ierobežošanas un iznīcināšanas 
pasākumi vietējās kopienās” (“Spanish slug 
containment and disposal measures in local 
communities”) INTERREG VI-A Latvijas–Lie-
tuvas Programmas 2021.–2027. gadam 3. pro-
jektu konkursa 2.  prioritātē “Zaļa, noturīga 
un ilgtspējīga attīstība”, turpmāk – Projekts, 
nosakot kopējo Projekta finansējumu 156250 
eiro (ar PVN), tai skaitā, ERAF fonda finansē-
jums 125000 eiro, kas ir 80 % no Projekta ko-
pējām attiecināmajām izmaksām, un Dobeles 
novada pašvaldības līdzfinansējums 31250 
eiro, kas ir 20 % no projekta attiecināmajām 
izmaksām.

Apstiprināt Medību koordinācijas komisiju 
šādā sastāvā:
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•	 komisijas priekšsēdētājs – Aldis Lerhs, 
Dobeles novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks teritoriālās pārvaldības jautājumos;

•	 komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Gun-
tis Šēfers, biedrības “Latvijas mednieku savie-
nība” pārstāvis.

Komisijas locekļi: 
•	 Ģirts Fišers – Lauku atbalsta dienesta 

Zemgales reģionālās lauksaimniecības pār-
valdes  Kontroles un uzraudzības daļas vecā-
kais inspektors;

•	 Juris Lazdiņš – biedrības “Zemnieku Saei-
ma” valdes priekšsēdētājs;

•	 Jānis Freimanis – Meža dienesta Centra 
virsmežniecības Dobeles mežniecības vecā-
kais mežzinis.

Atļaut privātpersonai ierīkot lauksaimnie-
cības zemi mežā:

•	 nekustamā īpašuma “Marsas” Vīti-
ņu pagastā, Dobeles novadā, kadastra 
Nr.  46940010088, sastāvā ietilpstošā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 46940010088 
0,4529 ha platībā;

•	 nekustamā īpašuma “Mazkaktiņi” Vī-
tiņu pagastā, Dobeles novadā, kadastra 
Nr.  46940010130, sastāvā ietilpstošā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 46940010074, 
0,3043 ha platībā.

Lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
ierīkošana mežā nekustamā īpašuma “Maz-
kaktiņi” Vītiņu pagastā, Dobeles novadā, 
kadastra Nr.  46940010088, sastāvā ietilpsto-
šā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
46940010074 meža 1. kvartāla 2. nogabalā 0,3 
ha platībā ir pieļaujama tikai ar nosacījumu, 
ka atmežotā platība tiek uzturēta kā ekstensī-
vi apsaimniekots zālājs, citi lauksaimniecības 
zemes izmantošanas veidi ir pretrunā ar sugu 
aizsardzību un mikroliegumu aizsardzību un 
apsaimniekošanu reglamentējošo normatīvo 
aktu prasībām.

Nodot: 
•	 dzīvojamās mājas ar 6 dzīvokļu īpašu-

miem, šķūņa un zemes gabala 0,1077 ha platī-
bā īpašumā Skolas ielā 9, Aucē, Dobeles nova-
dā, kadastra Nr. 46050454515, pārvaldīšanas 
tiesības dzīvokļu īpašnieku kopībai, dzīvokļu 
īpašnieku vārdā parakstoties pilnvarotajai 
personai Andim Dambergam;

•	 dzīvojamās mājas ar 120 dzīvokļu īpašu-
miem Jāņa Čakstes ielā 23, Dobelē, Dobeles 
novadā, kadastra Nr. 46015134108, dzīvokļu 
īpašnieku kopībai, dzīvokļu īpašnieku vārdā 
parakstoties pilnvarotajai personai Romānam 
Griškevičam, nosakot, ka šīs daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas piegulošā publiskā lieto-
šanā esošā teritorija (kopjamā teritorija) ir 
5843,35 m2 platībā;

•	 dzīvojamās mājas ar 12 dzīvokļu īpašu-
miem Bērzes ielā 10, Dobelē, Dobeles novadā, 
kadastra Nr. 46015044416, dzīvokļu īpašnieku 
kopībai, dzīvokļu īpašnieku vārdā paraksto-

ties pilnvarotajai personai Dāvidam Mahi-
ņam, nosakot, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas piegulošā publiskā lietošanā esošā 
teritorija (kopjamā teritorija) ir 937 m2 platībā;

•	 dzīvojamās mājas ar 4 dzīvokļu īpašu-
miem un zemes gabala 1924 m2 platībā Bēr-
zes ielā 8, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra 
Nr. 46010056619, dzīvokļu īpašnieku kopībai, 
dzīvokļu īpašnieku vārdā parakstoties pilnva-
rotajai personai Tatjanai Borisai;

•	 dzīvojamās mājas ar 2 dzīvokļu īpašu-
miem Uzvaras ielā 25C, Dobelē, Dobeles 
novadā, kadastra Nr. 46015021109, dzīvokļu 
īpašnieku kopībai, dzīvokļu īpašnieku vārdā 
parakstoties pilnvarotajai personai Birutei Jo-
niņai, nosakot, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas piegulošā publiskā lietošanā esošā 
teritorija (kopjamā teritorija) ir 2107 m2 platī-
bā;

•	 dzīvojamās mājas ar 4 dzīvokļu īpašu-
miem un zemes gabala 0,09 ha platībā īpašu-
mā Gardenes ielā 21, Gardenē, Auru pagastā, 
Dobeles novadā, kadastra Nr. 46460010082, 
pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku ko-
pībai, dzīvokļu īpašnieku vārdā parakstoties 
pilnvarotajai personai Ivandai Gūtmanei;

•	 dzīvojamās mājas ar 6 dzīvokļu īpašu-
miem un zemes gabala 0,1 ha platībā īpašu-
mā “Kastaņas”, Annenieku pagastā, Dobeles 
novadā, kadastra Nr. 46420020085, dzīvokļu 
īpašnieku kopībai, dzīvokļu īpašnieku vār-
dā parakstoties pilnvarotajai personai Violai 
Aioanei;

•	 Dzīvojamās mājas ar 4 dzīvokļu īpašu-
miem un zemes gabalu 1000 m2 platībā īpa-
šumā “Ģīgumi 2”, Bērzes pagastā, Dobeles 
novadā, kadastra Nr. 46520060149, dzīvokļu 
īpašnieku kopībai, dzīvokļu īpašnieku vārdā 
parakstoties pilnvarotajai personai Olgai Os-
trovskai.

•	 Dzīvojamās mājas ar 4 dzīvokļu īpašu-
miem, 2 nedzīvojamās ēkas un zemes gaba-
la 1,84 ha platībā īpašumā “Mārti”, Zebre-
nes pagastā, Dobeles novadā, kadastra Nr. 
46980040166, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 
īpašnieku kopībai, dzīvokļu īpašnieku vārdā 
parakstoties pilnvarotajai personai Raivim 
Raivo Cintiņam;

•	 dzīvojamās mājas ar 7 dzīvokļu īpašu-
miem un zemes gabalu 1,28 ha platībā īpa-
šumā “Počas”, Jaunbērzes pagastā, Dobeles 
novadā, kadastra Nr. 46680030245, pārval-
dīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku kopībai, 
dzīvokļu īpašnieku vārdā parakstoties pilnva-
rotajai personai Lienei Feldmanei;

dzīvojamās mājas ar 4 dzīvokļu īpašumiem 
Uzvaras ielā 29, Dobelē, Dobeles novadā, ka-
dastra Nr. 46010021108, dzīvokļu īpašnieku 
kopībai, dzīvokļu īpašnieku vārdā paraksto-
ties pilnvarotajai personai Sintijai Silovai.

Nodot mednieku klubam “Krimūnas”, re-
ģistrācijas Nr.  40008072079, juridiskā adrese 

Turpinājums 5. lpp.

DOBELES NOVADA DOMES SĒDĒS PIEŅEMTIE LĒMUMI
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Turpinājums no 4. lpp.

Kopumā Dobeles novada pašvaldības policijas inspektori 
laika posmā no 1. līdz 31. decembrim ir reaģējuši uz dažā-
diem notikumiem 302 reizes. Sākti 265 administratīvā pār-
kāpuma procesi.

Kā informē Pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Fecers, seši 
administratīvā pārkāpuma procesi sākti par atrašanos alkohola 
reibumā vai alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā, 238 (no 
tiem 161 pārkāpumi par atļautā braukšanas ātruma pārsniegšanu) – 
par pārkāpumiem ceļu satiksmē, 11 – nepilngadīgām personām par 
smēķēšanu, atrašanos alkohola reibumā vai alkoholisko dzērienu 
lietošanu, trīs – par Dzīvnieku aizsardzības likuma neievērošanu, 
pieci – par Atkritumu apsaimniekošanas likuma neievērošanu, divi 
– par citiem iepriekš neminētiem dažādiem pārkāpumiem

JAUNIEŠI BOJĀ PILSĒTAS  
ZIEMASSVĒTKU EGLI

Pirmo Ziemassvētku vakarā Dobelē, Tirgus laukumā, video
novērošana fiksēja trīs jauniešus, kuri bojāja pilsētas Ziemassvēt-
ku egli – tika sabojātas gaismas virtenes un norauts rotājums. 
Pašvaldības policijas darbinieki jauniešus aizturēja notikuma vietā 
un nogādāja Dobeles iecirknī. Noskaidrots, ka personas ir nepiln-
gadīgas un alkohola reibumā. Tika izsaukti jauniešu vecāki, pieņem-
ti paskaidrojumi un uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi. Pēc 
procesuālajām darbībām jaunieši nodoti vecākiem.

POLICIJAS ZIŅAS
SODA PAR SUŅA VEŠANU 
BEZ PAVADAS

13. decembrī plkst. 13.04 Bēnē, Sniķeres ielā, pašvaldības policijā 
saņemts iesniegums par to, ka kaimiņš regulāri izved suni (haskija 
šķirne) pastaigā bez pavadas. Notikuma vietā no izsaucējas pieņemts 
iesniegums, kā arī no suņa īpašnieka – paskaidrojums. Par dzīvnieku 
labturības prasību neievērošanu uzsākts administratīvā pārkāpuma 
process.

2025. GADA APKOPOJUMS:
administratīvā pārkāpuma procesi – 1976;
sadarbība ar Valsts policiju un VUGD – 50;
sadarbība ar Bāriņtiesu un Sociālo dienestu – 67;
apkalpotie notikumi kopā – 3764;
mutvārdu aizrādījumi – 146;
ziņojumi lietotnē “Dobeles novads” – 223;
zvani – 2230;
ar videonovērošanu fiksēti pārkāpumi – 702.

APKALPOTO NOTIKUMU TOP 3:
1.	 Sabiedriskais miers un kārtība, alkohola reibums – 1483.
2.	 Ceļu satiksmes pārkāpumi – 1266.
3.	 Saistošie noteikumi, atkritumu apsaimniekošana, nesakopti 

īpašumi, dzīvnieki – 351.

Ziedu iela 4, Krimūnas, Krimūnu pagasts, Do-
beles novads, LV-3719, medību tiesības paš-
valdībai piekritīgajās un piederošajās zemes 
vienībās Dobeles novada Krimūnu pagastā.

Aizstāt Dobeles novada domes 2023. gada 
26. oktobra lēmuma Nr. 490/14 “Par apbūves 
tiesības piešķiršanu Latvijas Valstij Iekšlie-
tu ministrijas personā katastrofu pārvaldī-
bas centra būvniecībai zemes vienības Jāņa 
Čakstes ielā 4, Dobelē, Dobeles novadā daļā” 
1. punktā skaitli “1,9651” ar skaitli, vārdiem 
un interpunkcijas zīmēm “1,7 ha (platība pre-
cizējama pie apbūves tiesību plānu izgatavo-
šanas)”.

Aizstāt Dobeles novada domes 2023. gada 29. 
jūnija lēmuma Nr. 251/9 “Par Dobeles novada 
pašvaldības daļas no nekustamā īpašuma Jāņa 
Čakstes ielā 4, Dobelē, Dobeles novadā nodoša-
nu bez atlīdzības Latvijas Valstij Iekšlietu minis-
trijas personā” 1. punktā skaitli un mērvienību 
“2 ha” ar skaitli un mērvienību “1,7 ha”.

Apstiprināt naudas balvu par sasniegu-
miem sportā Dobeles novadā pretendentu 
sarakstu.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus Dobeles no-
vadā:

•	 dzīvokli Nr. 11 Edgara Francmaņa ielā 4, 
Dobelē;

•	 dzīvokli Nr. 7 1. maija ielā 1, Aucē;
•	 dzīvokli Nr. 2 Priežu ielā 12, Gardenē, 

Auru pagastā;
•	 dzīvokli Nr. 2 Īles ielā 17, Bēnē, Bēnes 

pagastā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldī-
bai piederošos nekustamos īpašumus Dobe-
les novadā:

•	 dzīvokli Nr. 1 Smilšu ielā 1, Bēnē, Bēnes 
pagastā;

•	 dzīvokli Nr. 18 “Sanatorija 4”, Tērvetē, Tēr-
vetes pagastā;

•	 dzīvokli Nr. 6 “Kastaņās”, Anneniekos, An-
nenieku pagastā;

•	 nekustamo īpašumu Dārza ielā 1A, Dobe-
lē;

•	 nekustamo īpašumu Zemgales ielā 2C, 
Dobelē;

Pārņemt Dobeles novada pašvaldības īpa-
šumā bez atlīdzības:

•	 nekustamā īpašuma “V1123” Penkules 
pagastā, Dobeles novadā, sastāvā esošo zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 46840040186 
0,42 ha platībā;

•	 nekustamo īpašumu “Strautnieki” Tērve-
tes pagastā, Dobeles novadā, kura sastāvā ir 
zemes vienība 0,33 ha kopplatībā un 4 būves.

Izmantot atsavināšanas tiesību, izpērkot 
domājamās daļas no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 46010044423 Bērzes ielā 
7A, Dobelē, Dobeles novadā.

Apstiprināt izsoles, tai skaitā elektroniskās 
izsoles, rezultātus.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti pie-
ejami Dobeles novada pašvaldības mājaslapā 
www.dobele.lv -> “Pašvaldība” -> “Dome” -> 
“Domes sēdes”.

2026. gada 9. janvārī notika Dobeles novada 
domes ārkārtas sēde, kurā izskatīts 1 darba 
kārtības jautājums. 
Piedaloties 13 no 15 deputātiem, domes sēdē 
nolemts apstiprināt sociālās aprūpes centra 
“Tērvete” maksas pakalpojumu apmēru.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Valsts policija informē, ka Dobeles nova-
dā dažādās vietās ir atrasti vairāki bez uz-
raudzības atstāti velosipēdi, kas nogādāti 
glabāšanā Valsts policijas Zemgales reģio-
na pārvaldes Rietumzemgales iecirknī 
Muldavas ielā 14, Dobelē.

2025. gada 3. novembrī Dobelē, Krasta 
ielā, kāpņu telpā tika atrasts bez uzraudzības 
atstāts velosipēds “NEUZER” (melns ar zilu 
rāmi).

2025. gada 
25. novembrī 
Dobelē, Jāņa 
Čakstes ielā 
2A, uz ielas 
tika atstāts 
v e l o s i p ē d s 
“PANTHER” pelēkā krāsā.

2025. gada 
2. decembrī 
Dobelē, Brī-
vības ielā 30 
pie veikala 
“Rimi”, tika 
atrasts velo-
sipēds “TREK” melnā krāsā ar sarkaniem 
elementiem.

Velosipē -
du īpašnie-
ki aicināti 
vērsties pēc 
savām man-
tām, iepriekš sazinoties pa tālr. 63702237 
vai 63702213.

ATRASTI BEZ 
UZRAUDZĪBAS 
ATSTĀTI 
VELOSIPĒDI
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Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā decembrī mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Ivans Ševcovs 	 1960	 Bēne
Pēteris Medvedevs 	 1952	 Dobeles pag.
Jānis Švarcs 	 1965	 Īle
Dzidra Tula 	 1941	 Krimūnas
Ziedonis Vitte 	 1963	 Krimūnas
Staņislava Vīmere 	 1933	 Krimūnas
Amanda Krūmiņa 	 1938	 Lielauce
Imants Ziņģis 	 1938	 Lielauce
Edīte Šķirus 	 1966	 Naudīte
Jānis Bunks 	 1974	 Penkule
Valērijs Babiško 	 1950	 Tērvete
Anatolijs Mihailovs 	 1950	 Tērvete
Laima Rapa 	 1953	 Tērvete
Valentina Uvarova 	 1944	 Tērvete
Gunārs Dzenis 	 1933	 Vecauce
Aivars Vanags 	 1960	 Zebrene

Vārds, uzvārds	 Dz. gads	 Deklarētā 
		  vieta            
Daiga Āfelde 	 1954	 Dobele
Guntars Bumbieris 	 1965	 Dobele
Andris Jankevičs 	 1955	 Dobele
Fjodors Kuzņecovs 	 1963	 Dobele
Nauris Marga 	 1972	 Dobele
Jevgeņija Moroza 	 1930	 Dobele
Jānis Trušelis 	 1954	 Dobele
Andris Zoltners 	 1947	 Dobele
Aleksejs Juricāns 	 1945	 Auce
Ruta Romanovska 	 1951	 Auce
Ivans Sokolovs	 1955	 Auce
Marija Lukuta 	 1937	 Annenieki
Rasma Arente 	 1932	 Augstkalne
Valentīna Kaņepe 	 1939	 Augstkalne
Konstantīns Špeters 	 1966	 Auri
Tatjana Apale 	 1947	 Bēne
Sergejs Ivanovs 	 1964	 Bēne
Aina Lazarenko 	 1938	 Bēne
Vasilijs Maščenko 	 1929	 Bēne

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS
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DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
VEIKTĀS REĢISTRĀCIJAS 
2025. GADA DECEMBRĪ (8 zēni, 6 meitenes)

Dobeles novada pašvaldības Īpašumu 
komisija ir nolēmusi uzsākt funkcio-
nāli nepieciešamo zemesgabalu robe-
žu pārskatīšanu daudzdzīvokļu mājām 
Jāņa Čakstes ielā 23 un Jāņa Čakstes ielā 
25, Dobelē, Dobeles novadā.

Ar funkcionāli nepieciešamo zemesga-
balu robežu un platību priekšlikumiem 
var iepazīties Dobeles novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.dobele.lv sada-
ļā “Aktualitātes” vai pie Dobeles novada 
Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašu-
mu nodaļas speciālistiem (kontakttālruņi 
63707256, 63707249).

Dobeles novada pašvaldības Īpašumu 
komisija lūdz daudzdzīvokļu mājas dzīvok-
ļu īpašniekiem un zemes īpašniekam līdz 
2026. gada 28. februārim izvērtēt priekšliku-
mu un izteikt viedokli par funkcionāli nepie-
ciešamā zemesgabala platību un robežām, 
nosūtot to Dobeles novada pašvaldībai elek-
troniski: apic@dobele.lv vai iesniedzot tos 
Dobeles novada Valsts un pašvaldības vieno-
tajos klientu apkalpošanas centros Brīvības 
ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā, Jelgavas 
ielā 1, Aucē, Dobeles novadā, “Zelmeņos”, 
Zelmeņos, Tērvetes pagastā, Dobeles novadā.

Dobeles novada pašvaldības Īpašumu 
komisija ir nolēmusi apstiprināt funkcionā-
li nepieciešamo zemesgabalu daudzdzīvok-
ļu mājai “Lāči” Tērvetes pagastā, Dobeles 

novadā.
Ar funkcionāli nepieciešamā zemesga-

bala robežām un platībām var iepazīties 
Dobeles novada pašvaldības tīmekļa viet-
nes www.dobele.lv sadaļā “Aktualitātes” vai 

UZSĀKTA FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMO ZEMESGABALU ROBEŽU PĀRSKATĪŠANA
pie Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Nekustamo īpašumu nodaļas speciālistiem 
(kontakttālruņi 63707256, 63707249).

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Īpašumu komisija

2026. gada 11. februārī plkst. 14.00 Dobeles novada pašvaldī-
bas Lielajā zālē Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā, atklātā 
mutiskā izsolē pārdod ar augšupejošu soli:

•	 dzīvokli Nr. 1 Smilšu ielā 1, Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles 
novadā, 50,7 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 507/1997 domājamās daļas no būves un zemes, kadastra 
numurs 46509000439, par sākumcenu 3500 eiro, solis - 300 eiro. 
Dalībniekiem līdz 2026. gada 9. februārim plkst. 22.00 pašvaldī-
bā rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē un 
maksājumu dokumenti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto 
drošības naudu 350 eiro un dalības maksu 20 eiro, nosolītās pir-
kuma maksas samaksas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. Dzīvokļa 
apskates laiks saskaņojams ar SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 
namu pārzini, tālr.  29722362.  

•	 dzīvokli Nr. 18 “Sanatorijā 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā, 11,7 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpa-
šuma 1170/42470 domājamās daļas no būves un zemes, kadastra 
numurs 46889000460, par sākumcenu 1200 eiro, solis – 100 eiro. 
Dalībniekiem līdz 2026. gada 9. februārim plkst. 22.00 pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē un maksā-
jumu dokumenti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības 
naudu 120 eiro un dalības maksu 20 eiro, nosolītās pirkuma maksas 
samaksas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. Dzīvokļa apskates laiks 
saskaņojams ar SIA “Dobeles Namsaimnieks” namu pārzini, tālr.  
28372028.  

IZSOLES
•	 dzīvokli Nr. 6 “Kastaņās”, Anneniekos, Annenieku pagastā, 

Dobeles novadā, 46 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpa-
šuma 460/3328 domājamās daļas no būves un zemes, kadastra 
numurs 46429000298, par sākumcenu 2500 eiro, solis – 200 eiro. 
Dalībniekiem līdz 2026. gada 9. februārim plkst. 22.00 pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē un maksā-
jumu dokumenti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības 
naudu 250 eiro un dalības maksu 20 eiro, nosolītās pirkuma maksas 
samaksas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. Dzīvokļa apskates laiks 
saskaņojams ar SIA “Dobeles Namsaimnieks” namu pārzini, tālr. 
28372028.  

•	 zemesgabalu Dārza ielā 1A, Dobelē, Dobeles novadā, ar 
kadastra numuru 46010110014, platība 0,1758 ha (kadastra apzī-
mējums 46010110003) par sākumcenu 15000 eiro, solis – 1000 eiro. 
Dalībniekiem līdz 2026. gada 9. februārim plkst. 22.00 pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē un maksā-
jumu dokumenti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības 
naudu 1500 eiro un dalības maksu 40 eiro, nosolītās pirkuma mak-
sas samaksas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. 

Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, tālr.  63707249. 

•	 zemesgabalu Zemgales ielā 2C, Dobelē, Dobeles novadā, ar 
kadastra numuru 46010110023, platība 0,2059 ha (kadastra apzī-
mējums 46010110008) par sākumcenu 16500 eiro, solis – 1000 eiro. 

Turpinājums 7. lpp.
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Dalībniekiem līdz 2026. gada 9. februārim plkst. 22.00 pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē un maksā-
jumu dokumenti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības 
naudu 1650 eiro un dalības maksu 40 eiro, nosolītās pirkuma mak-
sas samaksas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. 

Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, tālr.  63707249. 

Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazīties Dobeles novada 
pašvaldībā Brīvības ielā 15, Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 
17.00. Uzziņas par tālr. 63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas pilnvarotā persona, pilnva-
rai jābūt noformētai atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. Ja izsolē 
piedalās fiziskas personas pilnvarotā persona, pilnvarai jābūt nota-

Turpinājums no 6. lpp. riāli apliecinātai un pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek 
pilnvarota piedalīties izsolē un iegādāties īpašumu par cenu un 
noteikumiem pēc saviem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība,
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701,
Reģ.Nr.LV90009115092.
Norēķinu konts AS “SEB banka”: 
Nr. LV94UNLA0050014267180,
kods UNLALV2X.
Norēķinu konts AS “Swedbank”: 
Nr. LV28HABA0001402050427,
kods HABALV22.

18. decembrī notika pašvaldības uzņēmuma SIA “Auces 
komunālie pakalpojumi” dalībnieku ārkārtas sapulce, kurā 
tika skatīts jautājums par līdzšinējās valdes priekšsēdētājas 
atsaukšanu un valdes priekšsēdētājas pienākumu izpildītājas 
pagaidu iecelšanu amatā.

Sapulces laikā tika pieņemts lēmums par SIA “Auces komunālie 
pakalpojumi” valdes priekšsēdētājas Solvitas Vilčinskas atsaukšanu 
no valdes priekšsēdētājas amata pilnvarojuma izpildes saistībā ar 
uzticības zaudēšanu.

Pašvaldība paskaidro, ka SIA “Auces komunālie pakalpojumi” ir 
daudznozaru uzņēmums, kura apgrozījumā 37 % veido siltumapgā-
de, 22 % – ūdenssaimniecība (dzeramā ūdens apgāde un notekūde-
ņu attīrīšana), 19 % – namu apsaimniekošana, 14 % – pašvaldības 
publisko teritoriju kopšana, 8 % – pārējais (t. sk. tirgus, sabiedriskās 
tualetes, ārpakalpojumi u. c.).

Uzņēmumā ilgstoši nav veikta uzņēmuma ražošanas objektu 
dokumentācijas sakārtošana, no tā izrietoši nav bijusi iespējama 
korekta uzņēmuma pakalpojumu tarifu politika, jo tarifos gadiem 
netiek iekļauta infrastruktūras amortizācija.

Pieaugot infrastruktūras nolietojumam un ar to saistītām remon-

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA SOLVITA VILČINSKA ATSAUKTA NO AMATA

tu izmaksām, nav atjaunošanas uzkrājuma, kas ietekmē iedzīvotā-
jiem sniedzamo pakalpojumu ilgtspēju un kvalitāti.

Tas viss rezultējas ar neapmierinošiem finanšu rādītājiem vairā-
ku gadu garumā.

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likumā noteiktajai kārtībai uzņēmuma valdes priekš-
sēdētājas pienākumu izpildītājas pagaidu amatā tika iecelta Līga 
Lokmane, kura līdz tam pašvaldības Centrālās pārvaldes Audita un 
kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļā veica auditora pienākumus.

Līga Lokmane ir ieguvusi atbilstošu augstāko izglītību. Viņai 
ir bakalaura grāds ekonomikā ar kvalifikāciju uzņēmējdarbības 
vadībā, kā arī profesionālais maģistra grāds finanšu ekonomikā 
ar finanšu analītiķa kvalifikāciju. Uzkrāta ilgstoša darba pieredze 
valsts pārvaldē, kas saistīta ar uzņēmējdarbības uzraudzību un ana-
līzi, kā arī iegūta praktiska pieredze uzņēmumu vadībā, uzraudzībā 
un kontrolē. Profesionālās zināšanas regulāri papildinātas, paaug-
stinot kvalifikāciju uzņēmuma grāmatvedības uzskaites kārtošanā 
un Eiropas Savienības projektu izstrādē, vadībā un uzraudzībā.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Minimālās mēneša darba algas saņēmēju maciņos no 2026. 
gada gaidāms neliels pieaugums, tāpat izmaiņas skars dažā-
dus pabalstus. Labklājības ministrija (LM) apkopojusi izmai-
ņas sociālajā jomā, kas stāsies spēkā no 2026. gada.
No 2026. gada 1. janvāra

Minimālās mēneša darba algas apmērs normālā darba laika ietva-
ros pieaugs un būs 780 eiro.

Vienreizējais bērna piedzimšanas pabalsts būs 600 eiro (bija 
421,17 eiro).

Bērna kopšanas pabalsts par bērnu vecumā līdz pusotram gadam 
būs 298 eiro mēnesī (bija 171 eiro), un turpmāk tas tiks pārskatīts ik 
pēc diviem gadiem. Palielināsies arī sociālās apdrošināšanas iemak-
sas apdrošināšanas stāža uzkrāšanai pensijām, bezdarbam un inva-
liditātei, jo iemaksas tiks veiktas no paaugstinātā pabalsta apmēra.

Ģimenes valsts pabalstu izmaksās arī par bērniem vecumā no 16 
līdz 20 gadiem, kuri studē koledžā vai augstskolā pilna laika klātienē 
(šobrīd maksā tikai, ja mācās vispārējās izglītības vai profesionālās 
izglītības iestādē).

Tiks paplašināts sociāli apdrošināto personu loks, paredzot, ka 

KAS 2026. GADĀ MAINĪSIES SOCIĀLAJĀ JOMĀ?
par nestrādājošiem aizbildņiem no valsts pamatbudžeta veiks valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no 171 eiro pensiju, 
bezdarba un invaliditātes apdrošināšanai. Savukārt nestrādājošiem 
vecākiem, kuri saņem bērna ar invaliditāti kopšanas pabalstu, obli-
gātās iemaksas tiks veiktas no 413,43 eiro apmēra mēnesī (līdz šim 
– no 71,14 eiro)

Pabalsts aizbildnim par bērna uzturēšanu būs 390 eiro mēnesī 
par bērnu līdz 6 gadiem vai 468 eiro mēnesī par bērnu 7–17 gadu 
vecumā (bija attiecīgi 215/258 eiro).

Atlīdzība par aizbildņa pienākumu pildīšanu būs 298 eiro mēnesī, 
to pārskatīs ik pēc diviem gadiem (bija 54,07 eiro).

Adopcijas pabalsts būs 195 eiro mēnesī par bērnu līdz 6 gadiem 
vai 234 eiro par bērnu 7–17 gadu vecumā (bija 107,5/129 eiro).

Atlīdzība par adoptējamā bērna aprūpi neatkarīgi no bērna vecu-
ma būs 70 % no valstī vidējās sociālās apdrošināšanas iemaksu algas 
jeb 1041 eiro (līdz šim minimālais apmērs bija 171 eiro).

Vienreizējā atlīdzība par bērna adopciju būs 2433 eiro (bija 
1422,87 eiro).

Turpinājums 8. lpp.



  8 AKTUĀLI 2026. GADA 22. JANVĀRIS. NR. 1 (51)

Turpinājums no 7. lpp.
Audžuģimenēm atlīdzība par pienākumu pildīšanu būs 298 eiro 

mēnesī, to pārskatīs ik pēc diviem gadiem; tiks saglabāti esošie koe-
ficienti par divu vai trīs bērnu aprūpi, kā arī būs papildu koeficienti 
par lielāka skaita bērnu aprūpi (bija 171 eiro par viena bērna aprūpi).

Specializētajām audžuģimenēm atalgojums būs 1560 eiro mēnesī. 
Papildus 2026. gadā pakāpeniski tiks ieviesti jauni atbalsta pakalpo-
jumi specializētajām audžuģimenēm, tostarp atelpas brīdis, civiltie-
siskā un veselības apdrošināšana.

Nosakot uztura pabalsta minimālo apmēru 390 eiro par bērnu 
līdz 6 gadiem vai 468 eiro par bērnu 7–17 gadu vecumā (bija attiecīgi 
215/258 eiro), palielināsies valsts kompensācijas pašvaldībām bērna 
uzturēšanas pabalstam audžuģimenēs. Valsts kompensācija pašval-
dībām pabalstam bērna uzturam audžuģimenei vidēji mēnesī tiks 
palielināta par bērniem līdz septiņu gadu vecuma sasniegšanai no 
53 eiro līdz 225 eiro (pieaugums – 172 eiro), bet par bērnu vecumā no 
septiņiem gadiem – no 64 eiro līdz 270 eiro (pieaugums – 206 eiro).

Turpināsies vecāku pabalsta izmaksa strādājošiem 75 % apmērā. 
Par vēl vienu gadu – līdz 2026. gada beigām pagarināta norma, kas 
uz gadu paredz nodrošināt lielāku vecāku pabalsta daļas izmaksu 
strādājošiem vecāku pabalsta saņēmējiem.

Palielināsies atbalsts priekšlaikus dzimušo bērnu vecākiem. 
Vecāku pabalsta periodā turpmāk ieskaitīs tikai dzemdību atvaļi-
nājumu, bet vairs ne visu maternitātes periodu, tādējādi pagarinot 
vecāku pabalsta izmaksas periodu tiem vecākiem, kuriem bērns 
dzimis priekšlaicīgi, par periodu, par kuru bērns piedzimis pirms 
plānotā dzemdību termiņa.

Turpmāk paternitātes pabalstu piešķirs par piešķirtā atvaļinājuma 
10 darba dienām par katru no vienās dzemdībās dzimušiem diviem 
vai vairāk bērniem bērna tēvam vai personai, kura iesaistās divu vai 
vairāku bērnu aprūpē, kuri dzimuši vienās dzemdībās. Analogs nosa-
cījums būs arī tad, ja vienlaikus adoptē divus vai vairāk bērnus.

Turpināsies pakāpeniska piemaksu piešķiršanas atjaunošana par 
apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31. decembrim. 
2026. gadā tās piešķirs iedzīvotājiem, kuri devās pensijā 2018., 2019. 
un 2020. gadā.

Finansējums cilvēku ar invaliditāti asistentu un pavadoņu atlīdzī-
bai par vienu pakalpojuma sniegšanas stundu 2026. gadā tiks nodro-
šināts apmērā, kas nevienu mēnesi nav mazāks par valstī noteik-
to minimālās stundas tarifa likmi normāla darba laika ietvaros. 
Atlīdzības apmērs par vienu pakalpojuma stundu 2026. gada febru-
ārī noteikts ne mazāk kā 6,03 eiro apmērā un novembrī ne mazāk 
kā 5,77 eiro apmērā. Pārējos 2026. gada mēnešos asistentu un pava-
doņu atlīdzība saglabāsies līdzšinējā apmērā – 5,72 eiro par vienu 
pakalpojuma sniegšanas stundu.

Palielināsies valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēri. 
Pensijas vecumu sasniegušām personām tas būs 187 eiro mēnesī 
(līdz šim – 166 eiro), apgādnieka zaudējuma gadījumā bērniem līdz 
septiņu gadu vecumam – 213 eiro mēnesī (līdz šim – 189 eiro), no 
septiņu gadu vecuma – 255 eiro mēnesī (līdz šim – 226 eiro). Valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs personām ar III invaliditā-
tes grupu būs 187 eiro mēnesī (līdz šim – 166 eiro), savukārt cilvē-
kiem ar III invaliditātes grupu no bērnības – 213 eiro mēnesī (līdz 
šim – 189 eiro). Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs per-
sonām ar I un II invaliditātes grupu, tāpat kā līdz šim, būs atkarīgs 
no invaliditātes grupas smaguma pakāpes un nodarbinātības statu-
sa – nestrādājošajiem pabalsta saņēmējiem papildus piešķirs pie-
maksu. Papildu informācija Labklājības ministrijas tīmekļvietnē: 
https://www.lm.gov.lv/lv/minimalo-ienakumu-limenis.

Palielināsies minimālo vecuma pensiju apmēri. Minimālās vecu-
ma pensijas aprēķina bāze palielināsies no 189 eiro līdz 213 eiro, 
cilvēkiem ar invaliditāti no bērnības – no 226 eiro līdz 255 eiro. 
Minimālo vecuma pensijas apmēru nosaka, piemērojot aprēķi-
na bāzei koeficientu 1,2 un par katru stāža gadu, kas pārsniedz 20 
gadus, apmēru palielina par 2 % no aprēķina bāzes.

Palielināsies minimālo invaliditātes pensiju apmēri. Minimālās 
invaliditātes pensijas aprēķina bāze palielināsies no 189 eiro līdz 213 
eiro, cilvēkiem ar invaliditāti no bērnības – no 226 eiro līdz 255 eiro. 
III invaliditātes grupas gadījumā invaliditātes pensija tiek noteik-
ta invaliditātes pensijas aprēķina bāzes apmērā, savukārt, nosakot 
minimālo invaliditātes pensiju I un II invaliditātes grupas gadīju-
mā, aprēķina bāzei tiek piemēroti koeficienti – I invaliditātes gru-
pai 1,6, bet II invaliditātes grupai 1,4. Palielināsies arī atlīdzības par 
darbspēju zaudējumu minimālais apmērs, kas nevar būt mazāks 
par attiecīgās invaliditātes grupas minimālo invaliditātes pensiju.

Palielināsies minimālo apgādnieku zaudējumu pensiju un atlīdzī-
bu par apgādnieka zaudējumu apmēri. Minimālās apgādnieka zau-
dējuma pensijas un atlīdzības par apgādnieka zaudējumu apmērs 
katram bērnam no dzimšanas līdz septiņu gadu vecuma sasnieg-
šanai būs 213 eiro (līdz šim – 189 eiro), personām ar invaliditāti no 
bērnības – 255 eiro (līdz šim 226 eiro).

Valsts sociālais pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekiem un mirušo Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku ģimenēm būs 187 
eiro (līdz šim – 166 eiro).

Garantēto minimālo ienākumu slieksnis pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā būs 187 eiro (līdz šim – 166 eiro), pārējām 
personām mājsaimniecībā – 131 eiro (līdz šim – 116 eiro).

Trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnis pirmajai vai vie-
nīgajai personai mājsaimniecībā būs 425 eiro (līdz šim – 377 eiro), 
pārējām personām mājsaimniecībā – 298 eiro (līdz šim – 264 eiro).

Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa maksimā-
lais apmērs pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā būs 680 
eiro (līdz šim – 604 eiro), pārējām personām mājsaimniecībā – 476 
eiro (līdz šim – 423 eiro).

Palielināsies minimālais atbalsts pilngadību sasniegušam bāre-
nim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes 
aprūpes. Pabalsts ikmēneša izdevumiem būs 187 eiro mēnesī (līdz 
šim – 166 eiro), jaunietim ar invaliditāti – 255 eiro (līdz šim – 226 
eiro). Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai pieaugs līdz 
340 eiro (līdz šim – 302 eiro), jaunietim ar invaliditāti – 510 eiro (līdz 
šim – 453 eiro). Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā 
inventāra iegādei pieaugs līdz 1445 eiro (līdz šim – 1283 eiro).

No 2026. gada 1. aprīļa
Tiks nodrošināts automātisks pensijas pārrēķins. Pirmais auto-

mātiskais pensijas pārrēķins būs 2026. gada 1. aprīlī un turpmāk 
ik gadu.

No 2026. gada 1. jūlija
Tiks ieviests papildu kritērijs vecāku pabalsta saņemšanai. Proti, 

no 2026. gada 1. jūlija vecāku pabalstu piešķirs par bērnu, kuram 
piešķirts personas kods, kura statuss Fizisko personu reģistrā ir 
aktīvs un kurš pastāvīgi dzīvo Latvijas teritorijā. Šāds nosacījums 
noteikts vairumā Eiropas Savienības dalībvalstu, lai vecāku pabalsts 
netiktu izmaksāts trešās valsts valstpiederīgajiem, kuri uz valsti 
ierodas uz īsu nodarbinātības periodu, kamēr otrs vecāks un bērni 
dzīvo trešajā valstī.

Labklājības ministrijas Komunikācijas nodaļa

KAS 2026. GADĀ MAINĪSIES SOCIĀLAJĀ JOMĀ?
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Gada izskaņā īsi pirms 
Ziemassvētkiem Dobeles 
novada sabiedrībai un 
pilsētas viesiem tika sniegts nozīmīgs ieguldījums – pabeig-
ti labiekārtošanas darbi Dobeles Pils dārzā  INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam projek-
tā “Jaunu ilgtspējīga tūrisma produktu attīstība pārrobežu 
apmeklētājiem (“Cross Tour” No LL-00276)”.

Izbūvēti celiņi, apgaismojums, uzstādīti soliņi un atkritumu tvert-
nes. Pavasarī no jauna tiks integrēti vidē hercogienes Elizabetes 
Magdalēnas ārstnieciskie augi. Paralēli jau top arī interaktīva audio-
vizuāla tūlītējās lietošanas aplikācija Dobeles pils dārza augiem (QR 
kodi), kas padarīs objektu vēl pievilcīgāku lietotājiem.

Atklāšanā piedalījās Dobeles novada domes priekšsēdētājs 
Andrejs Spridzāns, izsakot pateicību kolēģiem no Dobeles nova-
da muzeja, sadarbības partneriem būvuzņēmējam SIA “Legāts”, 

būvuzraugam SIA 
“Somniar”, autoruz-
raugam SIA “Rūķis 
AG” un arheo-
logam Andrim 
Tomašūnam un 
komandai par iegul-
dīto darbu.

Viņš uzsvēra: “Vēl 
ne tik senā pagātnē 

ATKLĀTS LABIEKĀRTOTAIS DOBELES PILS DĀRZS

Saskaņā ar Dobeles novada domes 2025.  gada 30.  decembra 
lēmumu Nr. 470/20 “Par Dobeles novada teritorijas plānojuma 
3. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūci-
ju atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai tika nodo-
ta Dobeles novada teritorijas plānojuma 3. redakcija.

Publiskā apspriešana norit no 2026. gada 19. janvāra līdz 
2026. gada 6. februārim. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks hibrīdrežīmā 2026. gada 
28. janvārī. plkst. 17.30: 

•	 klātienē Dobeles novada pašvaldībā Brīvības ielā 15, Dobelē, 
Dobeles novadā (Mazajā zālē – 1. stāvā);

•	 attālināti, pieslēgšanās saite:
Time: Jan 28, 2026 17:30 Dobele
Join Zoom Meeting
https://us02web.zoom.us/j/86230424926?pw-

d=FnAOaSTvEvoMYG5uZojmbSnOTRv2rb.1
Meeting ID: 862 3042 4926
Passcode: 381786
Publiskās apspriešanas laikā ar teritorijas plā-

nojuma 3. redakciju iespējams iepazīties:
•	 valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-

jas portālā geolatvija.lv, saite uz dokumentiem: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_33155;

•	 Dobeles novada pašvaldības Centrālās pār-
valdes Attīstības un plānošanas nodaļā, sazinoties ar teritorijas plā-
notāju Sandru Lasmani, tālr. 63722414, e-pasts: sandra.lasmane@
dobele.lv;

•	 Dobeles novada Dobeles pilsētas VPVKAC Brīvības ielā 15, 

PAZIŅOJUMS PAR DOBELES NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
3. REDAKCIJAS NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI

Dobelē, Dobeles novadā;
•	 Dobeles novada Auces pilsētas VPVKAC Jelgavas ielā 1, Aucē, 

Dobeles novadā;
•	 Dobeles novada Tērvetes pagasta VPVKAC “Zelmeņos”, 

Zelmeņos, Tērvetes pagastā, Dobeles novadā.
Rakstiski priekšlikumi publiskās apspriešanas laikā iesniedzami:
•	 elektroniski valsts vienotajā ģeotelpis-

kās informācijas portālā geolatvija.lv, saite 
uz dokumentiem: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_33155;

•	 pa pastu (pasta zīmogs līdz 06.02.2026.), 
adresējot Dobeles novada pašvaldībai, adrese: 
Brīvības iela 15, Dobele, Dobeles nov., LV-3701;

•	 klātienē – Dobeles novada Dobeles pilsētas VPVKAC Brīvības 
ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā;

•	 klātienē – Dobeles novada Auces pilsētas VPVKAC Jelgavas ielā 
1, Aucē, Dobeles novadā;

•	 klātienē – Dobeles novada Tērvetes pagasta VPVKAC “Zelmeņos”, 
Zelmeņos, Tērvetes pagastā, Dobeles novadā;

•	  elektroniski – sūtot uz apic@dobele.lv (parakstot ar elektronis-
ko parakstu).

Kontaktpersona par Dobeles novada teritorijas plānojuma jautā-
jumiem: Dobeles novada Centrālās pārvaldes Attīstības un plāno-
šanas nodaļas teritorijas plānotāja Sandra Lasmane, tālr. 63722414, 
e-pasts: sandra.lasmane@dobele.lv. 

Dobeles novada teritorijas plānojuma izstrādātājs ir SIA 
“Reģionālie projekti” (Rūpniecības iela 32b–501, Rīga, LV-1045, tālr. 
67320809, birojs@rp.lv, www.rp.lv).

šeit bija tikai pils drupas. Šobrīd Dobeles Pils ir vieta, kas kalpo kā 
daudzfunkcionāls centrs kultūrai, tūrismam, izglītībai un sabiedris-
kajai dzīvei. Turpināsim atjaunot, turpināsim darīt un, pats svarīgā-
kais, leposimies ar to, kas mums jau ir.”

Pabeigts arī Pils promenādes posma remonts, kas 2013. gadā 
tika izbūvēts ar ERAF līdzfinansējumu Latvijas–Lietuvas pārrobežu 
sadarbības projektā. Vēsture cieši savijās.

Oktobrī tika īstenota vēl viena projekta aktivitāte – projekta part-
neru tūrisma speciālistiem bija iespēja piedalīties apmācībās un 
celt savu profesionalitāti, apgūstot prasmes mūsdienīgai komuni-
kācijai ar klientiem reālajā un virtuālajā vidē.

Taiga Gribuste,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja
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Ceļu nozares darbi – ielas, ietves, 
stāvvietas 
Grants seguma ceļu atjaunošanas darbi

Annenieku pagastā veikta autoceļu atjaunošana, uzklājot kopā 60 
m3 grants–šķembu maisījuma uz šiem autoceļiem:

•	 Nr. AN4203 “Rogu ceļš” – 45 m3;
•	 Nr. AN4201 “Jaunpavāri-Brieži” – 15 m3.
Darbus atbilstoši noslēgtajam līgumam veica SIA “DREAMWAY” 

(reģ. Nr. 43603019147), to kopējās izmaksas – 1560 eiro (bez PVN):
Dobeles pagastā veikta autoceļa Nr. DO6005 “Bietleri–Nabadziņi–

Ķepji” atjaunošana, uzklājot kopā 224  m3 grants–šķembu maisīju-
ma. Darbus atbilstoši noslēgtajam līgumam veica SIA “ROTAS” (reģ. 
Nr. 40003837106), kopējās izmaksas – 5600 eiro (bez PVN).

Ielu uzturēšana Dobeles 
pilsētā

Lauku ielā veikts ielas 
nomales iesēdumu un 
bedru remonts ar šķem-
bām (0–32 mm) 27,9 m3 
apjomā. Darbus atbilsto-
ši noslēgtajam līgumam 
veica SIA “Dobeles komu-
nālie pakalpojumi” (reģ. 
Nr. 45103000466), kopējās 
izmaksas – 1411,74 eiro 
(bez PVN).

Uzlabota 
satiksmes drošība 
Lauku un Nākotnes ielas krustojumā

Rūpējoties par pilsētas iedzīvotāju drošību un atsaucoties uz 
iedzīvotāju ierosinājumiem, Dobelē, Lauku ielas un Nākotnes ielas 
krustojumā, ir veikti satiksmes organizācijas uzlabojumi – uzstādīts 
ceļu satiksmes sfēriskais spogulis. Līdz šim krustojuma izbrauk-
šana autovadītājiem bija apgrūtināta ierobežotās redzamības dēļ. 
Pārskatāmību kavēja gan apbūve, gan apstādījumi, kas radīja bīs-
tamas situācijas, nogriežoties no mazākas nozīmes ielas uz galve-
no ceļu. Sfēriskais spogulis ir efektīvs risinājums šādos “aklo zonu” 
punktos, jo tas:

•	 paplašina redzesloku: ļauj vadītājam savlaicīgi pamanīt tuvojo-
šos transportlīdzekli;

•	 samazina negadījumu risku: palīdz drošāk izlemt par manevra 
uzsākšanu;

•	 uzlabo gājēju drošību: vadītāji labāk pārredz gājēju kustību 
krustojuma tuvumā.

Darbus atbilstoši noslēgtajam līgumam veica SIA “Dobeles komu-
nālie pakalpojumi”, kopējās izmaksas – 31,10 eiro (bez PVN).

Caurtekas nostiprināšanas darbi Auces pilsētā
Auces pilsētā, Jelgavas ielā, ir veikti caurtekas nostiprināšanas 

darbi, kurus atbilstoši noslēgtajam līgumam veica SIA “ROTAS”, 
kopējās izmaksas – 1706,65 eiro (bez PVN). Darbu ietvaros:

•	 izbūvēts laukakmens segums 17 m2 apjomā uz betona pamatnes;
•	 piegādāts un iestrādāts betons 3,5 m3 apjomā;
•	 4,5 m garas vaļēja tipa betona ūdens teknes izbūve, kas nodroši-

na ielas lietus ūdens noteci.

INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ
Dobelē pabeigti Jaunās ielas pārbūves darbi 

Dobeles nova-
da pašvaldība infor-
mē, ka ir pabeigti 
Jaunās ielas Dobelē, 
Dobeles novadā, 
pārbūves darbi. 
Būvdarbus atbilsto-
ši atklātā konkursa 
rezultātiem “Jaunās 
ielas pārbūves un 
autostāvlaukuma 
jaunbūves būvdar-
bi Dobelē, Dobeles 
novadā” un Dobeles 
novada domes 
Iepirkuma komisijas 
pieņemtajam lēmu-
mam, kā arī noslēg-
tajam līgumam veica 
SIA “KULK” (reģ. 
Nr. 41703007150), 
atbildīgais būvdar-
bu vadītājs – Artūrs 
Lucijanovs. Kopējās 
būvdarbu izmaksas 
ir 308794,13 eiro (bez 
PVN). Būvuzraudzību 
b ū v o b j e k t ā 
nodrošināja SIA 
“SOMNIAR” (reģ. Nr. 
40203150774), atbil-
dīgais būvuzraugs – 
Dmitrijs Bohonko. 
Jaunās ielas pārbū-
ves un autostāvlau-
kuma jaunbūves būv-
darbi veikti saskaņā 
ar SIA “RŪĶIS AG” 
būvprojekta risinā-
jumu “Jaunās ielas 
pārbūve un auto-
stāvlaukuma jaunbū-
ve Dobelē, Dobeles 
novadā”.

Projekta ietvaros 
paveikti:

• ceļa daļas būv-
darbi (augu zemes 
noņemšana 68 m3 
apjomā; zemes 
klātnes profilēša-
na 287 m2 apjomā; 
ceļa apmaļu izbū-
ve uz betona pamat-
nes 357,7 m apjomā;  

Nomaļu piebēršana un iesēdumu 
remonts Lauku ielā, Dobelē.

Jaunās ielas pārbūves darbi Dobelē.

Turpinājums 11. lpp.
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ietvju apmaļu izbūve 
uz betona pamatnes 
272 m apjomā; sal
izturīgās kārtas izbū-
ve (h=35 cm) 544,97 
m3 apjomā; maisīju-
ma 0/45 pamatoju-
ma izbūve (h=25 cm) 
70,90 m3 apjomā; 
betona bruģakmens 
segas izbūve 285 m2 
apjomā; asfaltbetona 
AC-11 surf seguma 
izbūve (h=4 cm) 6 m2 
apjomā; asfaltbetona 
AC-11 surf seguma 
izbūve (h=6cm) 4,10 
m2 apjomā; asfaltbe-
tona seguma AC-16 
surf seguma izbūve 
(h=7,5 cm) 970,30 m2 
apjomā; nomaļu uzpildīšana ar maisījumu 0/32s 35,50 m2 apjomā; 
pieguļošās teritorijas labiekārtošana ar augu zemi (h=10 cm) 530,94 
m2 apjomā; ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar krāsu 10 m2 
apjomā; ceļa zīmju uzstādīšana u. c. darbi);

•	 ielas apgaismojuma daļas būvdarbi;
•	 nobrauktvju pārbūve uz ēkām un pagalmiem, nomainot ceļa 

segu līdz ielas sarkano līniju robežām;
•	 stāvlaukuma izbūve pie PII “Jāņtārpiņš” Zaļajā ielā 29 (kad. apz. 

4601 013 4942), paredzot aptuveni 10 vieglo automašīnu stāvvietu;
•	 stāvlaukuma izbūve pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Zaļajā 

ielā 21A (kad. apz. 4601 013 4030).
Jaunās ielas pārbūve veicinās arī publiskās infrastruktūras attīs-

tību un nodrošinās pievilcīgākus dzīves apstākļus Dobeles pilsētas 
iedzīvotājiem un tās apmeklētājiem, sniedzot iespēju pārvietoties 
pa labiekārtoto teritoriju.

Endija Namsone-Sīle, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas transportbūvju inženiere 

Ūdenssaimniecības darbi, 
meliorācijas sistēmu atjaunošanas darbi

Pērn decembrī 
tika pabeigti melio-
rācijas sistēmas 
atjaunošanas darbi 
Auru pagasta teritori-
jā (objekts: 33. drenu 
kolektora 17,5 cm 
remonts un novad
grāvja rakšana). Bija 
nepieciešams veikt 
gravas gultnes padzi-
ļināšanu, lai atjauno-
tu un uzlabotu drenu 
sistēmas promte-
kas caurplūdumu, 
nodrošinot efektīvu 
liekā ūdens novadi 

no meliorētajām pla-
tībām un meliorāci-
jas sistēmas ilgtspējī-
gu darbību.

Veiktās cenu 
aptaujas procedū-
ras rezultātā līgums 
tika noslēgts ar SIA 
“Avotiņi”, kas veica 
māla drenu kolekto-
ra izmeklēšanas dar-
bus, koku un krūmu 
ciršanu grāvja un 
promtekas gravas 
trasē, gravas gult-
nes padziļināšanu, 
novadgrāvja rakša-
nu pa kolektora trasi 
meža zemē, grunts 
pārvietošanu un izlī-
dzināšanu, novad
grāvja ieteces akā 
filtra atjaunošanu 
un novadgrāvja pie-
sērējuma iztīrīšanu, 
kolektora remontu, 
nomainot ar saknēm 
aizaugušos posmus 
ar lietus ūdens kana-
lizācijas caurulēm. 

Līguma izmaksas 
kopā – 4524 eiro bez 
PVN.

Būvdarbu rezultā-
tā nodrošināti šādi 
ieguvumi:

•	 uzlabota ūdens 
novadīšana (tiks 
novērsta ūdens 
uzkrāšanās drenēta-
jās teritorijās, sama-
zinot applūšanas 
risku);

•	 efektīvāka drenu 
sistēmas darbība 
(padziļināta gultne 
nodrošina pietieka-
mu kritumu un caur-
plūdumu, kas ļauj 
drenām pilnvērtīgi 
darboties);

•	 zemju īpašumu 
kvalitātes uzlaboša-
nās (samazināta pār-
mitrināšana, uzlabo-
ta nestspēja);

•	 infrastruktūras 
aizsardzība (mazinās erozijas un gultnes aizaugšanas radītie bojāju-
mi meliorācijas būvēm);

Jaunās ielas pārbūves darbi Dobelē.

Turpinājums 12. lpp.

Meliorācijas sistēmas atjaunošana 
un remonts Auru pagastā.
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•	 ilgtermiņa ekonomiskais ieguvums (samazināta nepiecie-
šamība pēc biežiem uzturēšanas darbiem un avārijas situāciju 
novēršanas).

Dažādi teritoriju labiekārtošanas darbi

SIA “ROTAS” veica labiekārtošanas darbus nekustamajā īpašu-
mā “Dārza garāžas” Vecauces pagastā (kad. apz. 4625 001 0134) 
Tika nodrošināti teritorijas labiekārtošanas darbi (esošo koku un 
krūmu nozāģēšana, attīrīšana no liekās grunts, būvgružiem, pussa-
gruvušiem objektiem, izlīdzināšanas darbi, zaļās zonas atjaunoša-
na pēc visu darbu veikšanas). Nekustamais īpašums tika labiekār-
tots ar mērķi tajā izveidot šķiroto atkritumu savākšanas laukumu. 

Līgumcena – 17260 eiro bez PVN. Sakārtota un droša vide sama-
zinās iespējamo traumu un ugunsbīstamības risku rašanos; vides 
kvalitātes uzlabošana ļaus efektīvāk izmantot teritoriju un mazinās 
piesārņojumu.

Remontdarbi, pārbūves un 
atjaunošanas darbi iestādēs

Lai uzlabotu ēkas energoefektivitāti un tehnisko stāvokli, sama-
zinot siltuma zudumus caur jumtu un pārsegumiem, nodrošinot 
komfortablu iekštelpu mikroklimatu un paildzinot konstrukciju kal-
pošanas laiku, tika veikti Auces Mūzikas un mākslas skolas jumta 

un pārseguma siltināša-
nas darbi. Būvuzņēmējs SIA 
“Balti Construction” objektā 
veicis:

•	 demontāžas darbus 
(esošā ruberoīda jumta segu-
ma tīrīšana, lietus noteksis-
tēmu demontāža, parape-
tu segumu demontāža, skār-
da ventilācijas skursteņu 
demontāža);

•	 darbu ar parapetiem 
(mūru tīrīšana un remonts, 
parapeta augstuma palielinā-
šana ar FIBO bloku mūrēju-
mu; parapetu siltināšana ar akmens vati, kā arī apmešana, krāsoša-
na un metāla veidgabalu montāža);

•	 jumta labošanu un siltināšanu (esošā ruberoīda jumta segu-
ma līdzināšana, jumta siltināšana ar akmens vates siltumizolāciju, 
uzkausējamā ruļļveida ruberoīda jumta seguma materiāla ieklāša-
na, jumta seguma ventilācijas elementu montāža);

•	 tekņu un notekcauruļu montāžu (koka brusu konstrukciju mon-
tāža uz dzegas stiprināšanai; lietusūdens tekņu āķu montāža, notek-
caurules montāža u. c.);

•	 divstāvīgās skolas ēkas bēniņu pārseguma siltināšanu ar ekova-
ti (bēniņu telpu pamatnes virsmu tīrīšana un līdzināšana; pretvēja 
membrānas montāža; bēniņu lūku izgatavošana un montāža; jauna 
bēniņu loga izgatavošana un montāža; pārseguma siltināšana ar 
ekovati);

•	 pārējos darbus.
Kopējās būvdarbu izmaksas ir 40944,20 eiro bez PVN. Veiktais 

ieguldījums samazinās siltuma zudumus un enerģijas patēriņu 
apkurei, uzlabos iekštelpu komfortu, aizsardzību pret mitrumu un 
kondensātu (mazinot noplūžu un konstrukciju bojājumu risku). 
Ēkai līdz ar to ilgāks kalpošanas laiks, uzlabots tehniskais stāvoklis 
un energoefektivitātes rādītāji.

Elvija Namsone, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes Infrastruktūras 

nodaļas vadītāja, sertificēta būvinženiere

INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Labiekārtojamā teritorija Vecauces pagastā.

Auces Mūzikas un mākslas 
skolas jumta un pārseguma 
siltināšanas darbi.
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SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” turpina pilnveidot klientu 
portālu, lai padarītu ikdienas norēķinus iedzīvotājiem ērtā-
kus un pieejamākus. Klientu portāls ir papildināts ar jaunu 
funkciju – tiešsaistes maksājumiem, kas ļauj norēķināties par 
saņemtajiem rēķiniem tieši portālā.

KLIENTU PORTĀLĀ IEVIESTA JAUNA FUNKCIJA – 
TIEŠSAISTES MAKSĀJUMI

Saskaņā ar laikapstākļu prognozēm 
tuvākajās dienās un nedēļās gaidāma 
gaisa temperatūras pazemināšanās un 
noturīgs sals. Šādos apstākļos pieaug 
ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu aizsalšanas risks.

SIA “DOBELES ŪDENS” aicina iedzīvotājus, māju īpašniekus, namu 
pārvaldniekus un apsaimniekotājus savlaicīgi apsekot savus īpašu-
mus un veikt nepieciešamos pasākumus, lai novērstu ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmu aizsalšanu un iespējamos bojājumus.

Kāpēc aizsalst ūdensvadi?
Prakse rāda, ka ūdensvadu aizsalšana visbiežāk notiek:
•	 ja telpās ir zema vai negatīva temperatūra;
•	 ja cauruļvadi nav vai ir nepietiekami nosiltināti;
•	 neapkurināmās telpās, pagrabos vai palīgtelpās;
•	 pie ēku pamatiem un akās, kur cauruļvadi izbūvēti seklāk;
•	 ja pagraba durvis vai logi tiek atstāti vaļā.
Jāņem vērā, ka nekustīgs ūdens sasalst jau pie 0 °C. Uz cauruļu 

iekšējām sienām var veidoties kondensāts, kas ar laiku sasalst, vei-
dojot ledus kārtu. Tā papildus dzesē cauruli un ilgstošā periodā var 
izraisīt visas sistēmas aizsalšanu vai pat bojājumus. Tas rada ne tikai 
īslaicīgas neērtības, bet arī papildu izmaksas.

Ko nepieciešams pārbaudīt un nodrošināt, lai ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas neaizsaltu?

Ārējie ūdensvadi un akas
Pārbaudiet ārējo ūdensvadu tehnisko stāvokli.
Pārlecinieties, ka aku un lūku vāki ir veseli, cieši noslēgti un 

siltināti.
Nepieciešamības gadījumā veiciet aku siltināšanu ar piemēro-

tiem materiāliem (putu polistirols, minerālvate u. c.).

Cauruļvadi neapkurināmās telpās
Nosiltiniet ūdensvada un kanalizācijas caurules pagrabos, palīg-

telpās un citās vietās, kur gaisa temperatūra var pazemināties zem 
+1 °C.

Pārbaudiet esošās izolācijas stāvokli un, ja nepieciešams, to 
atjaunojiet.

Ja uzstādīts apsildes kabelis, pārliecinieties, ka tas darbojas.
•	 rūpējieties, lai pagraba durvis un logi būtu aizvērti.

Ūdens skaitītāji
Pārbaudiet, vai skaitītāja atrašanās vieta ir pietiekami silta.

IESTĀJOTIES AUKSTUMAM, SAGATAVO SAVU ĪPAŠUMU  
ZIEMAS PERIODAM!

Jaunā funkcija pieejama klientu portāla sadaļā “Rēķini”, kur iedzī-
votāji var apskatīt savus rēķinus un veikt to apmaksu tiešsaistē. Tas 
ļauj apmaksāt rēķinus ātri un ērti, bez nepieciešamības veikt atse-
višķu maksājumu internetbankā.

Tiešsaistes maksājumi palīdz ietaupīt laiku, samazina maksāju-
mu kavējumu risku un nodrošina pārskatāmu norēķinu procesu. 

Ja iedzīvotājiem rodas jautājumi par klientu portāla lietošanu vai 
tiešsaistes maksājumu veikšanu, aicinām vērsties SIA “DOBELES 
NAMSAIMNIEKS” Klientu daļā, kur speciālisti sniegs nepieciešamo 
konsultāciju un palīdzību.

Aicinām iedzīvotājus izmantot klientu portāla piedāvātās iespē-
jas, lai ikdienas norēķini būtu vēl vienkāršāki un ērtāki!

Daira Neimane,
SIA “DOBELES NAMSAINIEKS” Klientu daļas vadītāja 

Skaitītāji akās jānodrošina ar siltinātu pārsegu (piemēram, putu-
plasta vāku).

Neapkurināmās telpās izvietotie skaitītāji obligāti jānosiltina.
Ieteicams nodrošināt, lai gaisa temperatūra skaitītāja mezglā 

nebūtu zemāka par +4°C.

Sezonāli vai neizmantoti īpašumi
Vasarnīcās un citās sezonāli izmantotās ēkās noslēdziet ūdens 

padevi.
Iztukšojiet sistēmu, atverot ūdens ventīļus zemākajā punktā.
Izlejiet ūdeni no sifoniem un tualetes podiem (var izmantot nelie-

lu daudzumu antifrīza vai sāls šķīduma).

Svarīgi atcerēties
Saskaņā ar normatīvajiem aktiem (t. sk. MK noteikumiem Nr. 

174) un pakalpojumu sniegšanas līgumu atbildība par ūdensvada 
ievadiem, kanalizācijas izvadiem un iekšējo inženierkomunikāciju 
uzturēšanu līdz piederības robežai gulstas uz klientu – īpašnieku 
vai apsaimniekotāju.

Savlaicīga ūdenssaimniecības sistēmu sagatavošana ziemai palī-
dzēs izvairīties no avārijas situācijām, pakalpojumu pārtraukumiem 
un liekiem izdevumiem aukstajā gada periodā.

SIA “DOBELES ŪDENS” pateicas visiem iedzīvotājiem, kuri laikus 
parūpējas par savu īpašumu sagatavošanu ziemai un tādējādi veici-
na drošu un nepārtrauktu ūdensapgādes pakalpojumu nodrošināša-
nu sev un citiem pakalpojuma saņēmējiem.

Mairita Migliniece-Vaļuškina,
SIA “DOBELES ŪDENS” sabiedrisko attiecību speciāliste
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Dzimšana
2025. gadā dzimšanas fakts reģistrēts 192 bērniem (2023. gadā – 

221, 2024. gadā – 188). 
Zēni – 109, meitenes – 83.
Laulībā dzimuši 82 bērni, 107 bērniem tika atzīta paternitāte, 3 

bērniem dzimšanas dokumentā nebija ieraksta par tēvu (2024. gadā 
8 bērniem nebija ieraksta par tēvu).

Aizvadītajā gadā 3 vecākiem piedzima dvīņi.
1. bērns piedzimis 65 vecākiem; 2. bērns – 64 vecākiem; 3. bērns – 

38 vecākiem; 4. bērns – 15 vecākiem; 5. bērns – 5 vecākiem; 6. bērns 
– 1 vecākiem; 7. bērns – 3 vecākiem; 8. bērns – 1 vecākiem.

Aizvadītajā gadā Bukaišu un Ukru pagastā nav reģistrēts neviens 
bērna dzimšanas fakts.

Biežāk liktie vārdi zēniem – Kristers, Emīls, Kārlis; meitenēm – 
Emīlija, Adelīna, Sāra.

Aizvadītajā gadā 30 bērnu vecākiem atņemtas aizgādības tiesības. 
Visvairāk bērnu dzimšanas faktu reģistrēti septembrī, oktobrī, 

vismazāk – februārī un jūnijā. 

Laulība
2025. gadā juridisku “jā” vārdu viens otram teica 146 pāri (2023. 

gadā – 140, 2024. gadā – 153).
4 pāri laulību reģistrējuši baznīcā: 2 pāri – Īles luterāņu baznīcā; 

pa 1 pārim – Annenieku luterāņu baznīcā un Auces katoļu baznīcā.
Izbraukuma laulībām vispieprasītākā vieta aizvadītajā gadā bija 

Dobeles Pils un viesu nams “Zoltners”, pavasarī Ceriņu dārzs, bet 
precēties gribētāji izvēlējās arī atpūtas kompleksu “Niedras”, viesu 
namu “Losbergi”, Ādama muižu un parku “Parūķis”.

Kāzu mēneši joprojām ir jūlijs, augusts, septembris un oktobris, 
viesu skaita tendence laulību reģistrāciju zālē nemainīga – 20 līdz 30 
ciemiņi, laulību reģistrācijās ārpus nodaļas – no 50 līdz 70 viesiem. 

2025. gada jaunākajai līgavai – 18 gadi, vecākajai līgavai – 84 gadi, 
jaunākajam līgavainim – 20 gadi, vecākajam līgavainim – 91 gads.

Šobrīd ļoti pieprasīta ir laulības reģistrācija divatā, bez liecinie-
kiem un viesiem. 

Laulības šķiršana
59 pāru laulība tika šķirta (2023. gadā – 82, 2024. gadā – 64). Šogad 

2025. GADS DOBELES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ
visvairāk tika šķirtas laulības, kas noslēgtas 2014. gadā un 2023. 
gadā. Tika šķirtas arī laulības, kad laulātajiem nosvinētas rubīna 
kāzas, bet kādam pārim laulība neilga pat vienu gadu. 

Miršana
2025. gadā reģistrēts 344 cilvēku miršanas fakts, (2023. gadā – 362, 

2024. gadā – 359) .
Vīrieši miruši vairāk – 176, sievietes – 168.
Visvairāk miršanas faktu reģistrēti janvārī, oktobrī un decembrī, 

vismazāk – septembrī un novembrī.
Visbiežāk ārsta izsniegtajās medicīnas apliecībās rakstītais nāves 

cēlonis bija sirds, asinsvadu slimības un audzējs.

Vārda, uzvārda maiņa
Aizvadītajā gadā dažādu iemeslu dēļ 24 personas mainīja savu 

vārdu vai uzvārdu (2024. gadā – 13).

Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 
2024. gadā

Saskaņā ar Dobeles novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
11 “Par Dobeles novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabal-
stiem” Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja pieņēma lēmumus par dažā-
du pabalstu piešķiršanu:

192 jaundzimušo bērnu vecākiem tika izmaksāts piedzimšanas 
pabalsts 200 eiro, bet 3 dvīņu vecākiem – pabalsts 600 eiro.

86 novada iedzīvotāji, kuri aizvadītajā gadā svinēja savu 90 vai 95 
gadu dzīves jubileju, tika sveikti ar 50 eiro, bet 2 jubilāres, kuras svi-
nēja savus 100 gadus, tika sveiktas ar 100 eiro svētku pabalstu. 

31 Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekam aizvadītā gada aprīlī tika izmaksāti 60 eiro.

129 politiski represētās personas novembrī saņēma pašvaldības 
pabalstu 60 eiro. 

31 mirušās personas tuviniekiem tika izmaksāts apbedīšanas 
pabalsts, kopējā summa – 9762 eiro (2024. gadā – 12913 eiro), jo 
mirušās personas nebija sociāli apdrošinātas, un pašvaldības mak-
simālais pabalsts šādā gadījumā ir 430 eiro. 

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Dzimtsarakstu nodaļa

Dobeles novada pašvaldība informē – Dobeles pagasta iedzī-
votāju padomes vēlēšanas tiek PĀRCELTAS par mēnesi. Tās 
nenotiks janvārī, kā ziņots iepriekš, bet no 12.02.2026. līdz 
26.02.2026. 

Balsot var klātienē Dobeles pagasta pārvaldē Aizstrautnieku un 
Lejasstrazdu ciematos (pārvaldes darba laikā).

Uzrādot personu apliecinošu dokumentu (pasi vai personas aplie-
cību), padomes vēlēšanās ir tiesīgas piedalīties fiziskas personas, 
kuras:

•	 sasniegušas 16 gadu vecumu;
•	 ir Latvijas Republikas pilsoņi vai Eiropas Savienības pilsoņi, 

kuri nav Latvijas Republikas pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizisko personu 
reģistrā;

•	 ir deklarējušas savu dzīvesvietu Dobeles pagastā, Dobeles 
novadā.

FEBRUĀRĪ AICINĀM PIEDALĪTIES DOBELES 
PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES VĒLĒŠANĀS

Dobeles pagasta padomes kandidāti:
Genadijs Čepulis,
Inna Loiko,
Vitalijs Astapovičs,
Lāsma Abricka,
Klāvs Grimze,
Santa Atvare,
Andžejs Darģelis,
Dace Sproģe.
Padomē tiks ievēlēti pieci kandidāti, kuri saņems lielāko balsu 

skaitu.
Ilze Ozoliņa,

Dobeles pagasta iedzīvotāju padomes vēlēšanu 
un balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja

Tālr. saziņai: 27815065
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Dobeles novada pašvaldības Būvvalde 
ir sagatavojusi savas darbības pārskatu 
par 2025. gadu. Iepriekšējo gadu rakstu-
ro vidēju apjomu rādītāji būvniecības 
jomā. Kopumā esam:

•	 izdevuši 220 būvatļaujas;
•	 akceptējuši 524 būvniecības ieceres;
•	 izskatījuši 880 būvprojektus;
•	 pieņēmuši ekspluatācijā 401 objektu.
Kopsummā nodevas par būvatļauju izdo-

šanu un būvniecības ieceru akceptu veido 
11750 eiro.

Iepriekšējā gadā esam veikuši arī būvob-
jektu pārbaudes – kopā 689 gadījumos. Šīs 
pārbaudes ir gan pirms būvniecības iece-
res akcepta, gan sūdzību izskatīšana, gan 
izdoto būvatļaujas termiņu kontrole, gan arī 
ekspluatācijas kontroles ietvaros. Pārbaužu 
laikā esam konstatējuši pārkāpumus un 
atsevišķos gadījumos (52) esam ierosinā-
juši administratīvā pārkāpuma procesus, 
no kuriem 25 gadījumos pārkāpumi ir jau 
novērsti. Pagājušajā gadā piemēroto sodu 
apmērs ir 2750 eiro.

2025. gadā Būvvalde ir saskaņojusi 70 rek-
lāmas atļaujas, par kurām kopsummā node-
vas apmērs veido 5379 eiro, kā arī atbildēju-

BŪVVALDES DARBĪBAS PĀRSKATS 2025

si uz 174 vēstulēm par dažādām būvniecības 
tēmām.

Vēl viens no pakalpojumiem, ko sniedz 
Būvvalde, ir izziņas – par neesībām (64), par 
lietošanas veidu (9), par jaunbūvi (14).

Laika gaitā, mainoties normatīvajam 
regulējumam, Būvvaldes kompetencē 
nokļūst arī jauni, līdz šim nebijuši uzde-
vumi, piemēram, 2. grupas publisko ēku 
periodiskā tehniskā apsekošana. Pagājušā 
gada laikā esam nosūtījuši 442 brīdināju-

ma vēstules ar termiņu pagarinājumiem 
ēku īpašniekiem, kuri nav veikuši perio-
disko ēku tehnisko apsekošanu reizi des-
mit gados, kā to nosaka normatīvie akti. 
Apmēram ceturtā daļa no brīdinātajiem ir 
izpildījuši šo pienākumu, un vēl viena cetur-
tā daļa ir procesā. Šajā gadā tam pievērsīsi-
mies stingrāk.

Eva Namsone,
Dobeles novada pašvaldības 

Būvvaldes vadītāja, būvinspektore

2025. gada sākumā Dobeles novada domes iepriekšējā vadī-
ba izvirzīja iniciatīvu par kopīgas attīstības plānošanas 
sanāksmēm ar Uzņēmēju konsultatīvo padomi, lai veicinā-
tu ilgtermiņa sadarbību un uzņēmējdarbības vides attīstī-
bu novadā. Padome ierosināja šādas sanāksmes rīkot 3–4 
reizes gadā, saskaņojot tās ar atbildīgajiem pašvaldības 
speciālistiem.

Papildus tika plānota uzņēmēju aptauja, lai apzinātu tos uzņēmē-
jus, kuri vēlas iesaistīties padomes darbā, saņemt regulāru infor-
māciju par sanāksmēm un aktualizēt uzņēmējiem svarīgus jautāju-
mus. Tāpat paredzēta regulāra informācijas publiskošana par pado-
mes sanāksmēm, nodrošinot ikvienam uzņēmējam iespēju tajās 
piedalīties.

Paveiktais 2025. gadā
Aizvadītajā gadā notikušas 11 Uzņēmēju konsultatīvās padomes 

sanāksmes, no kurām 10 bijušas publiski pieejamas. Sanāksmēs 
izskatīti vairāki uzņēmēju iniciēti jautājumi, tostarp Dobeles pagas-
tu uzņēmējdarbības vide, teritoriālā plānojuma izmaiņas, iedzīvotā-
ju karte, tirdziņu organizēšanas kārtība, kā arī reklāmas un izkārt-
ņu noteikumi.

Veikta uzņēmēju aptauja, kuras rezultātā apzināti 24 uzņēmēji, 
kuri vēlas saņemt informāciju par padomes darbu. Padome piedalī-

PAR DOBELES NOVADA UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀS 
PADOMES DARBU AIZVADĪTAJĀ 2025. GADĀ

jās arī Grantu konkursa un Dobeles novada Gada uzņēmēja konkur-
sa izvērtēšanas komisiju darbā.

Neīstenotais un turpmākie soļi
2025. gadā nav izdevies īstenot kopīgas attīstības plānošanas 

sanāksmes ar pašvaldību, ko ietekmēja pašvaldības vēlēšanas un 
domes vadības maiņa. Padome arī turpmāk ir atvērta šīs un citu 
sadarbības iniciatīvu īstenošanai.

Janvārī plānota slēgtā padomes sanāksme, lai noteiktu 2026. gada 
darbības mērķus. Nākamā atvērtā padomes sanāksme notiks 24. 
februārī plkst. 13.00–14.00 Dobeles PIUAC. Dalību lūdzam pieteikt 
vismaz divas darba dienas iepriekš, rakstot uz piuac@dobele.lv vai 
ukp@dobele.lv.

Informācija par Uzņēmēju konsultatīvās padomes darbu pie-
ejama Dobeles novada pašvaldības mājaslapā www.dobele.lv un 
Dobeles PIUAC mājaslapā https://pic.dobele.lv.

Noslēgumā Uzņēmēju konsultatīvā padome novēl ikvienam 
Dobeles novada uzņēmējam veiksmīgu, ražīgu un panākumiem 
bagātu 2026. gadu – ar stipru veselību, gandarījumu par paveikto un 
iedvesmu jauniem darbiem.

Zita Sāviča, 
Dobeles novada

Uzņēmēju konsultatīvās padomes
priekšsēdētāja 
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Godinot Ziemassvētku kaujās kritušo 
latviešu karavīru varonību, 10. janvārī 
Ziemassvētku kauju muzejā un tā apkār-
tnē norisinājās Ziemassvētku kauju 109. 
gadadienas atceres pasākumi. 

Muzeja teritorijā svinīgā ceremonijā solī-
jumu deva apmēram 200 jaunie jaunsargi, 
tostarp instruktores Baibas Kuhtarskas vadī-
bā 12 jaunsargi no Penkules pamatskolas un 
Annas Brigaderes pamatskolas. Svinīgajā 
solījumā jaunsargi apsolās nežēlot savus 
spēkus un prātu labākas dzīves veidošanai 
savas dzimtās zemes un Latvijas tautas labā, 
pēc labākās sirdsapziņas veikt jaunsarga 
pienākumus. Šis solījums ir simboliski vārti 
uz Jaunsardzes kustību, kas šobrīd apvieno 
tūkstošiem Latvijas bērnu. 

Dienas izskaņā notika tradicionālais 
lāpu gājiens no Ziemassvētku kauju muze-
ja “Mangaļos” līdz Ložmetējkalnam, kur 
cieņpilnā gaisotnē aizritēja atceres brīdis, 
tika iedegti atmiņu ugunskuri un klātesošie, 
baudot karstu tēju, godināja latviešu strēl-
nieku drosmi.

Pēc pasākuma abu skolu jaunsargiem bija 
īpaša iespēja tikties ar Valsts prezidentu 
Edgaru Rinkēviču, uzdot viņam jautājumus 

Decembrī deviņi Dobeles Valsts ģimnāzijas 9.–12. klašu skolēni skolotājas Aijas 
Prokopovas vadībā devās uz Strasbūru Francijā, kur piedalījās Eiropas Parlamenta 
(EP) rīkotajā EUROSCOLA pasākumā. 

Foto no DVĢ arhīva

ĢIMNĀZIJAS JAUNIEŠI DISKUTĒ EIROPAS PARLAMENTĀ

tātu lomā, nobalsot un izteikt savu viedok-
li, tas bija ļoti vērtīgi. Vien iedomājoties, ka 
ar vienu pogas reakciju vari ietekmēt simtu 
miljonu dzīvības – tas manu izvēli apgrūti-
nāja… EP darba simulācijā tika gūts arī vai-
rāk zināšanu – konkrēti par kiberdrošības 
sfēru. Emocijas fantastiskas, jo man politi-
ka interesē jau sen. Vienlaikus pasākums 
priekšstatu par ES padarīja pozitīvāku.”

Vairāku dienu mājupceļā jauniešiem 
bija iespēja iepazīt dažādas Eiropas kultū-
ras pērles: Strasbūru Ziemassvētku noska-
ņās, Porsche muzeju Štutgartē, Nirnbergas 
(Vācijā) Ziemassvētku tirdziņu un Nacionālo 
vēstures muzeju. Vīnē (Austrijā) prieks 
bija redzēt majestātisko Šrenbrunnas pili, 
Ziemassvētku tirdziņu un pilsētas vēstu-
risko centru, kā arī apmeklēt modernās 
mākslas muzeju MUMOK. Turpinot ceļu uz 
Poliju, Krakovā vietējās gides vadībā jaunie-
ši izzināja Polijas vēsturi, apmeklēja kārtējo 
Ziemassvētku tirdziņu un baudīja Krakovas 
katedrāles trompetista priekšnesumu. 
Varšavā īpašā noskaņā tika izstaigāta izgais-

Šī aktivitāte ir EP darba simulācija, kas 
jauniešiem ļauj iejusties deputāta darba pro-
cesā un piedalīties lēmumu pieņemšanā. 
Mūsu sesijas tēma bija “Drošs internets 
stiprākai Eiropai: ES vienošanās kiberdro-
šības jautājumos”. Debatēs savu viedokli 
aptuveni 400 Eiropas Savienības jauniešu 
vidū izdevās paust arī 10. klases skolniecei 
Annai Bulmerei, kas pēc piedzīvotā izteica 
savu viedokli: “Bija ļoti interesanti atras-
ties Eiropas Parlamentā, klausīties, kā vice-
prezidente atbild uz jauniešu jautājumiem. 
Uzzināju, kā darbojas likumdošana Eiropas 
Savienībā. Visinteresantākā bija simulāci-
ja, kad varējām iejusties politiķu amatā un 
izteikt viedokli par noteikto tēmu. Viss pasā-
kums likās ļoti iespaidīgs un pārdomāts. 
Biju pārsteigta par to, no cik daudz valstīm 
bija dalībnieki.” 

Citi jaunieši atzina: “EUROSCOLA noteik-
ti ir viena no visunikālākajām pieredzēm, 
kas man ir bijusi, tas likās kā sapnis nevis 
realitāte, jo biju vietā, kur EP pārstāvji lemj 
Eiropas nākotni… Mums ļāva iejusties depu-

motā vecpilsēta un nākamajā dienā apmek-
lēts Varšavas zooloģiskais dārzs.

Šī pieredze skolu jauniešiem paplašināja 
zināšanas tādā mācību priekšmetā kā politi-
ka un tiesības, tā bija pieredze, kuru skolas 
solā var apgūt tikai teorētiski.

Dobeles novada Izglītības pārvalde 
sadarbībā ar Dobeles Valsts ģimnāzijas  

9. klases skolnieci Anci Prokopovu

AR SVINĪGO SOLĪJUMU SKOLU JAUNIEŠI 
PAPILDINA JAUNSARGU RINDAS

un kopīgi nofotografēties, kas bija īpašs brī-
dis jauniešiem.

Sarunā jaunsargu instruktore Baiba 
Kuhtarska pauda prieku par jauniešu ieinte-
resētību Jaunsardzes kustībā, kas skolu jau-
niešus piesaista ne tikai ar disciplīnu un 
atbildību, bet arī ar praktiskajām nodarbī-
bām – orientēšanos, ieroču apmācību, saka-
ru apmācību, pirmo palīdzību un lauka kauju 

iemaņām. Iegūtās zināšanas un prasmes 
nepieciešamības gadījumā jaunsargi varēs 
pielietot ikdienas dzīvē. Patlaban abu skolu 
39 jaunsargi turpina apmeklēt nodarbības un 
ar lielu nepacietību gaida mācību gada noslē-
gumā plānoto Jaunsardzes nometni.

Dobeles novada Izglītības 
pārvalde sadarbībā ar 

Baibu Kuhtarsku

Foto no Valsts prezidenta kancelejas arhīva 
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Laikā no 24. līdz 28. novembrim Dobeles 
1. vidusskolas skolēni NORDPLUS pro-
jekta ”Vides ilgtspējība izglītībā“ Nr. 
NPJR-2025/10030 ietvaros aizvadī-
ja neaizmirstamu sadarbības vizīti 
Kundas pilsētā Igaunijā – nedēļu, kas 
bija piepildīta ar atklājumiem, koman-
das darbu un nozīmīgiem savstarpējiem 
kontaktiem. 

Dobeles 1. vidusskolas projekta sadar-
bības partneri ir Kundas ģimnāzija 
(Kunda Uhisgumnaasium) no Igaunijas un 
Starptautiskā angļu skola (Internationella 
Engelska Skolan Huddinge) no Stokholmas 
(Zviedrija). Projektā aktīvi iesaistījušies un 
ilgtspējības ideju iedzīvināt savā dzīvē apņē-
mušies pamatskolas vecuma bērni un jau-
nieši no 11 līdz 15 gadiem.

Kundas izzināšana pārvērtās aizraujošā 
piedzīvojumā, lai saprastu līdzsvaru starp 
industriju un dabu. Skolēni apmeklēja 
Cementa muzeju un vietējo Cementa rūp-
nīcu, uzzinot, kā uzņēmumi cenšas sama-
zināt ietekmi uz vidi. Skolu jauniešiem bija 
iespēja piedalīties radošā cementa darb-
nīcā, kur mācīšanās notika caur praktis-
ku darbošanos. Pilsētas pastaigas, gardas 
maltītes un skolas ballīte ar modes skati 
un dejām piešķīra nedēļai īpašu enerģiju 
un prieku.

Daba šajā nedēļā ieguva nozīmīgu vietu, 
jo tāds bija projekta pirmā posma mērķis: 
izpētīt dabas un cilvēka mijiedarbības sekas. 
Skolēni devās uz Pusi (Pusii) ciemu, izpē-
tot pelnu kalnus un upi, pēc tam apmek-
lējot hidroelektrostacijas dambi Kundā. 
Ekoloģiskā piknika laikā, kurā vienreizlie-
tojamo trauku vietā tika lietoti trauki, ko 
var lietot atkārtoti, un diskusijās par cilvē-
ka ietekmi uz dabu jaunieši pārdomāja arī 
savas ikdienas izvēles. Skolā tapa plakāti par 

PROJEKTA IETVAROS AIZVADĪTA MĀCĪBU 
UN DRAUDZĪBAS NEDĒĻA IGAUNIJĀ

vides aizsardzību, un kopīgi gatavotās vaka-
riņas vēl vairāk stiprināja komandas garu. 
Mobilitātes laikā skolēni ieguva plašu izprat-
ni par ilgtspēju, saprotot, ka tā ir daudz vai-
rāk nekā tikai pārstrāde vai atsevišķi videi 
draudzīgi ieradumi. Daudzi uzzināja, ka 
mazas ikdienas darbības – atkritumu sama-
zināšana, enerģijas taupīšana, sabiedriskā 
transporta izmantošana un atkārtoti lietoja-
mu lietu izvēle — kopā var būtiski radīt pozi-
tīvu ietekmi.

Apmeklējot Kundas ostu un pašvaldību, 
projekta dalībnieki iepazinās arī ar to, kā dar-
bojas vietējā kopiena, un secināja, ka ilgtspē-

ja prasa ilgtermiņa 
domāšanu un vides, 
ekonomikas un 
sabiedrības līdzsva-
rošanu. Vienlaikus 
tika uzzināts, ka 
nozares un rūpnī-
cas, tostarp cementa 
rūpnīca Kundā, aktī-
vi strādā, lai samazi-
nātu piesārņojumu, 
taupītu enerģiju un 
ieviestu tīrākas teh-
noloģijas. Skolēni 
arī izzināja alternatī-
vos enerģijas avotus, 

piemēram, kodolenerģiju, un to, kā valstis 
savstarpēji plāno ilgtspējīgākus enerģijas risi-
nājumus. Darba grupās projekta dalībnie-
kiem bija iespēja izstrādāt radošus priekš-
likumus zaļākai un ilgtspējīgākai nākotnei 
savās pilsētās, kas rosināja līderību, iztēli un 
kopīgu atbildību par vidi.

Atbildot aptaujā par mobilitāti, skolēni 
izcēla starpkultūru sadarbības nozīmi, dažā-
du valstu resursu apsaimniekošanas pie-
ejas izpratnē un nepieciešamību mācīties 
no vēsturiskām kļūdām. Vietējo objektu 
apmeklējumi palīdzēja ieraudzīt reālus ilgt-
spējas izaicinājumus – tukšo mājokļu prob-
lēmu vai rūpniecības ietekmi uz vidi.

Īpaši spilgts brīdis bija Kultūras vakars, 
kurā skolēni prezentēja savas valsts tradi-
cionālos ēdienus, dejas un paražas. Tā bija 
skaista daudzveidības, draudzības un sav-
starpējas mācīšanās svinēšana.

Nedēļas noslēgumā skolēni atskatījās uz 
visu piedzīvoto – jaunajām prasmēm, atzi-
ņām un draudzībām, kas paliks ilgi pēc 
atgriešanās mājās. Ar sertifikātiem rokās 
un pateicības pilnām sirdīm viņi atvadījās 
no Igaunijas, līdzi ņemot iespaidīgu piere-
dzi, jauniegūtas zināšanas un draudzīgas 
atmiņas.

Iveta Krūmiņa,
Dobeles 1. vidusskolas skolotāja 

Foto - no skolas arhīva
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Šī gada 8. janvārī pirmo reizi Dobeles novadā norisinājās kar-
jeras attīstības atbalsta pasākums “STEM Karjeras diena”. 
Tajā kopumā piedalījās 98 11. un 12. klašu izglītojamie no 
Auces vidusskolas, Dobeles 1. vidusskolas un Dobeles Valsts 
ģimnāzijas.

STEM KARJERAS DIENA

atbilstu katra dalībnieka vēlmēm un vajadzībām, izglītojamie paši 
pieteicās konkrētām nodarbībām.

Mācību ekskursijās – nodarbībās skolēni iepazina konkrētā uzņē-
muma galvenās darbības jomas, vēroja ražošanas procesus, kas 
tajos tiek īstenoti, izzināja profesijas, kas nodarbinātas uzņēmumā, 
īpašu uzsvaru liekot uz procesiem un profesijām, kas saistītas ar 
STEM jomām. Uzņēmumu darbinieki bija sagatavojuši arī dažādus 
praktiskus uzdevumus ar ko jauniešiem tikt galā, lai pārliecinātos 
par savām zināšanām un prasmēm, kā arī noskaidrotu savu pie-
mērotību konkrētajam darbam vai nozarei un izzinātu iespējamos 
attīstības virzienus.

Pasākuma organizatori izsaka pateicību visiem uzņēmumiem, 
kas iesaistījās šī karjeras attīstības atbalsta pasākuma plānošanā 
un īstenošanā un būtiski sekmēja pasākuma kvalitāti un dalībnieku 
izpratni par karjeras izvēles iespējām.

Daži citāti no skolēnu atsauksmēm par “STEM karjeras dienu”: 
“Paldies par ļoti interesanto un vērtīgo pasākumu!”, “Viss bija ļoti 
labi. Perfekta diena!”, “Man patika, bija iespēja iepazīt uzņēmu-
mu, kuram visu laiku braucu garām un nezināju, kā viņi ražo savu 
produktu.”, “Paldies par ūdens pudeli!”, “Viss bija ļoti labi, es biju 
pozitīvi pārsteigts un gandarīts par šo ekskursiju! Liels paldies 
organizētājiem.” 

* zinātnes, tehnoloģiju, inženierzinātņu un matemātikas jomas.
Laine Sproģe, 

DJIVC pedagoģe, karjeras konsultante

Pasākums tika organizēts, sadarbojoties Dobeles Jaunatnes inicia-
tīvu un veselības centram (DJIVC) ar Dobeles Valsts ģimnāziju (DVĢ) 
un uzņēmumiem SIA “BALTIC CANDLES Ltd”, AS “Dobeles dzirnav-
nieks”, SIA “Dobeles ūdens”, SIA “TENAX” un AS “TĒRVETES AL”.

“STEM Karjeras dienas” mērķis bija veicināt izglītojamo izpratni 
par darba tirgus prasībām, stiprināt zināšanu sasaisti ar reālo dzīvi 
un sekmēt izglītojamo tālākās izglītības izvēli STEM jomās*.

Jaunieši savu dienu sāka DVĢ dabas-
zinātņu mācību centra zālē, kur pasāku-
mu atklāja skolas direktore Inese Didže 
un DJIVC pedagoģe karjeras konsultante 
Laine Sproģe. Turpinājumā ar aizraujo-
šiem stāstiem par dažādu nozaru uzņēmu-
miem Dobelē jauniešus uzrunāja uzņēmu-
ma SIA “BALTIC CANDLES Ltd” direkto-
re Zita Sāviča, AS “Dobeles dzirnavnieks” 
personāla vadītāja Dace Rozenlauka, SIA 
“Dobeles ūdens” sabiedrisko attiecību spe-
ciāliste Mairita Migliniece-Vaļuškina un 
SIA “TENAX” valdes priekšsēdētājs Roberts 
Kurma. 

Dienas otrajā daļā skolēni devās katrs uz 
vienu uzņēmumu, lai piedalītos mācību eks-
kursijā un/vai izglītojošā nodarbībā. Lai vie-
sošanās uzņēmumos būtu interesantas un 
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2025. gada 17. decembrī Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un vese-
lības centra (DJIVC) Dobeles Jauniešu mājā notika Dobeles 
novada Jauniešu domes (DNJD) telpu atklāšanas pasākums. 
Lai varētu atjaunot un labiekārtot telpas, DNJD jaunieši – 
Marta Ivaškina, Edgars Mihaļenko, Reinis Smiļģis, Anastasija 
Jerofejeva un Ārijs Zvirbulis – Dobeles novada jauniešu un 
jaunatnes biedrību projektu programmā iesniedza projek-
tu “Dobeles novada Jauniešu domes telpu atjaunošana”, kur 
saņēma finansējumu savas idejas realizācijai. No oktobra līdz 
decembrim jaunieši paši veica visus nepieciešamos darbus, 
lai DNJD jauniešiem būtu sava telpa, kur varētu notikt kopīgas 
tikšanās, jaunu iniciatīvu dzimšana, kā arī jauniešu viedokļu 
pārstāvniecība un aktīva līdzdalība jaunatnes politikas veido-
šanā, īstenošanā Dobeles novadā. 

Pasākuma sākumā visi klātesošie tika iepazīstināti ar projekta 
idejas tapšanu, īstenošanas gaitu un sasniegtajiem rezultātiem, tika 
pārgriezta violetas krāsas atklāšanas lente, iezīmējot jaunu posmu 
Dobeles novada Jauniešu domes darbībā. Par īpašu un paliekošu 
notikuma akcentu kļuva kopīgi papildinātā ceriņu krūma glezna, 
uz kuras katrs DNJD jaunietis atstāja savu pirkstu nospiedumu kā 
piederības un līdzdalības zīmi, kam sekoja neformālā daļa ar dažā-
dām spēlēm, svētku mielastu, kas veicināja saliedētu un atvērtu 
atmosfēru.

Atklāšanas pasākuma laikā klātesošie viesi izteica vēlējumus 
Dobeles novada Jauniešu domei, uzsverot jauno telpu nozīmi 
jauniešu iniciatīvu attīstībā, sadarbības stiprināšanā un līdzda-

lības veicināšanā novadā. 
Jaunieši paši atzina, ka 
atjaunotā telpa būs iedves-
mas vieta DNJD jaunie-
šiem ideju radīšanai, dis-
kusijām un dažādu iniciatī-
vu īstenošanai. 

Aktivitāte īstenota pro-
jekta “Dobeles nova-
da Jauniešu domes telpu 
atjaunošana” ietva-
ros (projekta līguma Nr. 
3-7/2025/78).

Inga Zaļetilo, 
DJIVC

speciāliste

Drīz, 2026. gada 13. februārī, tiks pasniegtas Dobeles novada 
Jauniešu gada balvas 2025!

Aicinām pieteikt pretendentus sešās nominācijās:
•	 “Gada jaunietis”;
•	 “Gada jauniešu iniciatīvu projekts”;
•	 “Gada novada pašpārvalde”;
•	 “Gada spilgtākais pasākums jauniešiem”;
•	 “Solis augšup!”;
•	 “Gada atbalsts jaunietim”.
Pieteikumus var iesniegt no 12.01.2026. – 25.01.2026., sīkāka 

informācija un nolikums pieejams, noskenējot QR kodu vai mājas 
lapā: www.djivc.lv

Nepalaid iespēju izcelt tos, kas iedvesmo un veicina jauniešu līdz-
dalību Dobeles novadā!

JAUNIEŠU GADA BALVA 2025

DOBELES NOVADA JAUNIEŠU DOMEI PAŠIEM SAVA TELPA

Foto: Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrs
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Ir cilvēki, kuru darbs nav izmērāms rezultātu tabulās, sta-
tistikas ailēs vai medaļās. Viņu īstais devums paliek cilvēkos 
– pārliecībā par sevi, disciplīnā, spējā nepadoties un ticēt 
savam ceļam. Jānis Zāgmanis ir viens no tiem, kuru klātbūt-
ne sportā ir veidojusi ne tikai izcilus sportistus un čempio-
nus, bet personības. Ilggadējs pedagogs, treneris un sporta 
organizators – cilvēks, kura zināšanas, prasīgums un cilvē-
cība kļuvuši par stabilu pamatu daudzu sportistu izaugsmē. 
Šī saruna būs par viņa ceļu sportā, izaicinājumiem, vērtībām 
un klusajiem brīžiem, kas slēpjas aiz panākumu skaļajiem 

TICĪBA SEV UN ATBILDĪBA: JĀŅA ZĀGMAŅA 
DZĪVES UN SPORTA STŪRAKMEŅI

aplausiem.
Jānis 80. gadu sākumā sāka strādāt par sporta skolotāju Bērzes 

pamatskolā, vēlāk – Apguldes arodvidusskolā un Dobeles amatnie-
cības vidusskolā, teju divdesmit gadus viņš strādā Dobelē kā fizis-
kās sagatavotības treneris, trenējot vieglatlētus, peldētājus, triat-
lonistus, futbolistus, kā arī vīriešu handbola Virslīgas komandu – 
Zemgales reģionālo handbola klubu “Dobele TENAX”. Jāņa ieguldī-
jums sportā mērāms vairāku desmitgažu garumā, un darbs ir bijis 
pamatakmens daudzu sportistu izaugsmē un karjerā.

Pastāstiet, kā nonācāt sporta pasaulē? Vai jau jaunībā sapra-
tāt, ka sports un darbs ar jauniešiem būs jūsu dzīves aicinājums?

To, ka sports būs manas dzīves neatņemama sastāvdaļa, šķiet, 
sapratu jau bērnībā, jo sportot man patika, jau mazam esot. Trīs 
gadu vecumā es vēl nestaigāju, tupēju vanniņā, un lielie brāļi mani 
kaitināja, bet tad vienā mirklī piecēlos un sāku skriet! Mācījos 
Jaunpilī, kur sporta zāle bija pieejama jebkurā brīdī, tāpēc likum-
sakarīgi, ka tur pavadīju lielāko daļu pēc skolas. Aizrāvos ar skrie-
šanas disciplīnu, vieglatlētiku kopumā. Lai gan pēc pamatskolas 
absolvēšanas aizgāju mācīties par pārtikas tehnologu, šajā arodā 
neesmu nostrādājis nevienu dienu. Pēc armijas iestājos Fizkultūras 
institūtā, un tas bija brīdis, kad mērķtiecīgi gāju uz to, lai savu dzīvi 
varētu veltīt sportam un sporta pedagoģijai. 

Vai uzreiz pēc Fizkultūras institūta sākāt strādāt par 
pedagogu?

Ne gluži uzreiz. Studējot 4. kursā, es salauzu potīti – tas savā ziņā 
kļuva par pārbaudes brīdi pašam sev. Pasniedzēji gan man nāca 
pretim, prakses nokārtoju un institūtu absolvēju, taču kāja nefunk-
cionēja tā, lai turpinātu sportot. Piedāvāja man palikt un turpināt 
darbu tur, taču es nepiekritu, kaut kā vilka atpakaļ uz Dobeli. Sāku 
kā treneris Roberta Teikas vidusskolā, taču tā īsti no traumas ne 
fiziski, ne psiholoģiski nebiju atguvies, uz īsu periodu no sporta 
biju atteicies, taču jāsaka paldies tā laika Dobeles rajona Izglītības 
pārvaldes vadītājam Melbārdim, kurš mani ievilka atpakaļ spor-
ta pedagoģijā un piedāvāja strādāt Bērzes pamatskolā. Piekritu. 
Ar lielu entuziasmu atgriezos sportā, iekārtoju stadionu, atjauno-
ju inventāru, laikam mana enerģija bija tik liela, ka tiku izraudzīts 
kā potenciālais skolas direktors. Pēc tam man piedāvāja Tērvetes 
bērnunama direktora vietu, bet es pēc savas dabas neesmu direk-
tors, esmu sporta skolotājs un treneris. 1989. gadā man piedāvā-
ja darbu Apguldes lauksaimniecības skolā, kur tajā laikā direktors 
bija Viesturs Reinfelds. Viņš ļoti atbalstīja it visā, ko vien vajadzēja, 
lai attīstītu sportu skolā. Laika gaitā apguldniekiem starp skolām 
Latvijā konkurentu nebija: kur braucām, tur vinnējām! 

Kas bija jūsu pirmais skolotājs vai treneris, kurš jūs pašu 
iedvesmoja?

Man vienmēr ir paveicies ar sporta skolotājiem un treneriem. 
Jau Jaunpilī man bija brīnišķīgs fizkultūras skolotājs. Noteikti 
jāpiemin Imants Liepiņš Fizkultūras institūtā, no kura esmu daudz 
mācījies. Pat armijā dienējot, sports bija galvenā nodarbošanās, jo 
mani iekļāva Sporta rotā. Liktenis mani ir lutinājis ar īstajiem cil-
vēkiem blakus īstajā brīdī.  

Vai un kā gadu gaitā ir mainījusies jūsu izpratne par vārdiem 
“labs treneris” un “labs pedagogs”?

Sākumā ikviens jauns pedagogs un treneris vēlas sasniegt pēc 
iespējas labākus rezultātus, taču labs pedagogs un labs treneris 
vienmēr centīsies ieraudzīt un attīstīt talantu, par ko varbūt pats 
sportists nemaz sākotnēji nenojauš. Ir jānoiet garš ceļš, lai kļūtu 
par labu pedagogu un labu treneri.  

Kas, jūsuprāt, ir svarīgākais, ko treneris var iedot sportistam – 
ne tikai sportā, bet dzīvē kopumā?

Ticību sev! Būt trenerim un pedagogam man vienmēr ir nozī-
mējis augt kopā ar saviem audzēkņiem. Esmu pateicīgs ikvienam 
sportistam, ikvienam no vecākiem par uzticēšanos, par kopā noie-
to ceļu un par iespēju gadu no gada palīdzēt cilvēkiem atklāt savu 
spēku – sportā un dzīvē.

Vai ir kāds stāsts jūsu karjerā, kas īpaši spilgti apliecina, ka 
mērķis ir sasniegts? 

Aizvadītie gadi sportā man ir iemācījuši, ka pats svarīgākais nav 
rezultāts, bet cilvēks, kurš izaug ceļā uz to. Esmu pateicīgs par 
katru sportistu, katru stundu zālē un katru uzticēšanos – tieši spor-
tistu attieksme ir lielākā balva manā trenera un pedagoga darbā, 
tāpēc es nemaz negribētu īpaši izcelt kādu konkrētu sportistu vai 
stāstu – to ir daudz. 

Kā jūs pamanāt potenciālu sportistā?
Interesanti, bet es to redzu uzreiz. Ilgus gadus strādājot kopā ar 

treneriem, vienkārši redzu un jūtu, ko katrs var un ko nevar. 

Kādas vērtības jūs apzināti esat centies ieaudzināt jaunajiem 
sportistiem, neatkarīgi no viņu sportiskajiem panākumiem?

Atbildību un cieņu.  

Kā jūs strādājat ar sportistiem brīžos, kad ticība ir zudusi?
Man laikam ir paveicies, jo gandrīz vienmēr ir bijusi un ir vēl 

BŪT TRENERIM UN 
PEDAGOGAM MAN 
VIENMĒR IR NOZĪMĒJIS 
AUGT KOPĀ AR SAVIEM 
AUDZĒKŅIEM.
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arvien ir iespēja strādāt ar tiem, kuri tie-
šām vēlas strādāt un trenēties. Varbūt sarež-
ģītāk ir strādāt tieši skolā kā skolotājam, 
jo ne jau visiem sports ir mīļākais mācī-

Ko jūs pats esat mācījies no saviem 
sportistiem?

Laikam jau mēs vienmēr mācāmies 
viens no otra. No katra sportista esmu 
guvis kādas vērtīgas atziņas savai dzīvei. No 
kāda esmu mācījies kļūt iejūtīgāks, no kāda 
– gluži vienkārši smaidīgāks, vēl no kāda – 
spītīgāks, bet ar pozitīvu pieskaņu, jo gadi 
jau uz vietas nestāv, taču enerģijai jāpietiek 
katru dienu!  

Kas jūs joprojām motivē turpināt šo 
darbu pēc tik daudziem gadiem?

Es nemaz nevaru iedomāties savu dzīvi 
bez sporta! Mana diena sākas ar sportu un 
beidzas ar sportu. Mana dzīve ir kustībā. 

Vai jums gadu gaitā ir izveidojušies kādi 
īpaši paradumi, kas palīdz uzturēt tik labu 
fizisko formu?

Ak, jā, neatņemama mana dzīves sastāv-
daļa ir dzērvenes ar medu! Es tās ēdu ik rītu 
pēc rīta rosmes, izdzeru glāzi karstas upeņu 
sulas – tas ir kārtīgs rīta enerģijas lādiņš. 
Es nelietoju kafiju vai alkoholu, taču man 
ļoti garšo saldumi. Vēl man patīk iet pirtī, 
vairākus gadus biju aizrāvies ar ziemas pel-
dēšanu jeb, kā to tautā sauc, biju “ronis”. 
Vēl arvien braucu ar velosipēdu. Lai gan 
ne tik garus gabalus kā agrāk, kad devos uz 
Apguldi no Dobeles vai apceļoju 24 valstis 
ar velosipēdu, bet tomēr velo treniņi ir ļoti 
vērtīgi. 

Ar velosipēdu esat apceļojis 24 valstis? 
Kura no valstīm jums palikusi atmiņā 
vislabāk?

Jā, bija tāds posms, kad ar velosipēdu 
devos pasaulē. Dienā pat 180 kilometrus 
nobraucu, nokrāvies ar somām, nakšņoju 
teltī, angļu valodu es nepārzināju, bet tas 
nebija šķērslis. Man ļoti patīk kalni, tāpēc 
laikam teikšu, ka Austrija man patika visla-
bāk. Arī Polija bija ļoti interesanta, trāpīju 
tieši plūdu laikā, tas bija piedzīvojumiem 
bagāts brauciens. 

Kādu jūs vēlētos redzēt nākamo treneru 
un pedagogu paaudzi Dobelē?

Tādu, kura deg par savu darbu!

Ja jums būtu jānodod viens padoms jau-
nam trenerim, kurš tikai sāk savu ceļu – 
kāds tas būtu?  

Dari visu no sirds!
Dobeles novada Centrālās pārvaldes

Sabiedrisko attiecību nodaļa

IR JĀNOIET GARŠ CEĻŠ, LAI KĻŪTU 
PAR LABU PEDAGOGU UN LABU 
TRENERI.

bu priekšmets, taču, izvērtējot katra skolē-
na spējas un vēlmes, pie kopsaucēja esam 
nokļuvuši pat ar sarežģītākajiem audzēk-
ņiem Apguldē.  
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10. decembrī notika Izglītības un 
zinātnes ministrijas (IZM) un EPALE 
Nacionālā atbalsta dienesta rīkotā pie-
augušo neformālās izglītības ceļojo-
šās balvas “Saules laiva” pasniegšanas 
ceremonija. Par labāko 2025.  gada pie-
augušo neformālās izglītības sniedzē-
ju tika atzīts Dobeles Pieaugušo izglītī-
bas un uzņēmējdarbības atbalsta centrs 
(PIUAC).

Balva “Saules laiva” šogad tika pasnieg-
ta jau desmito reizi, godinot organizācijas, 
kas sniedz nozīmīgu ieguldījumu kvalita-
tīvas pieaugušo neformālās izglītības īste-
nošanā un mācīšanās iespēju pieejamībā 
visā Latvijā. Dobeles PIUAC šo apbalvojumu 
saņēma jau otro reizi – pirmoreiz tas notika 
2018. gadā.

Saņemot balvu, Dobeles PIUAC vadītāja 
Monta Mantrova pateicās centra darbinie-
kiem, pašvaldībai un sadarbības partne-
riem, uzsverot centra ilggadējo attīstību un 
nozīmīgo lomu reģionā. Viņa atgādināja, 
ka lēmums par centra izveidi Dobelē tika 
pieņemts pirms 30 gadiem, un atzina, ka 
“Saules laivas” saņemšana ir īpaša dāvana 
centra jubilejas gadā.

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību aicina iedzīvotājus 
no 16 gadu vecuma pieteikties bezmaksas digitālo prasmju mācībām projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” ietva-
ros. Projekta mērķis ir palīdzēt iedzīvotājiem attīstīt digitālās pašapkalpošanās prasmes, lai viņi patstāvīgi varētu izmantot gan 
publiskā, gan privātā sektora e-pakalpojumus.

DIGITĀLĀS PRASMES DOBELES NOVADĀ JAU APGUVUŠI 
293 IEDZĪVOTĀJI – PIETEIKŠANĀS MĀCĪBĀM TURPINĀS

Līdz šim Dobeles novadā novadītas 33 
mācību grupas, kurās digitāli prasmīgāki 
kļuvuši 293 iedzīvotāji. Mācību dalībnie-
ki apguvuši gan pamata digitālās prasmes, 
gan e-pakalpojumu lietošanu, dokumentu 
parakstīšanu ar eParakstu, internetbankas 
izmantošanu un citus ikdienā noderīgus 
digitālos risinājumus.

“Mācībās ieguvu ne tikai jaunas zinā-
šanas un domubiedrus, bet arī pārliecī-
bu, ka varu pati tikt galā ar digitālajām lie-
tām. Iemācījos izmantot e-pakalpojumus, 
apmaksāt rēķinus un droši darboties inter-
netā. Nodarbībās valdīja draudzīga gaisotne, 
kur varējām palīdzēt cits citam un mācīties 
bez steigas. Tagad datoru lietoju ar prieku, 
jo tas patiešām padara ikdienu vienkāršāku, 
un šo iespēju noteikti iesaku izmantot arī 
citiem,” stāsta mācību dalībniece Ilze.

Lai pieteiktos mācībām, nepiecie-
šams aizpildīt pašnovērtējuma zināša-

nu testu, kas palīdz noteikt visatbilsto-
šāko mācību līmeni. To var izdarīt pat-
stāvīgi tīmekļvietnē www.stars.gov.lv, kā 
arī klātienē – Dobeles novada bibliotēkās, 
Klientu apkalpošanas centros un Dobeles 
Pieaugušo izglītības un uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā. Papildu 
informāciju iespējams saņemt, 
sazinoties ar projekta koordinatori 
Dobeles novada pašvaldībā Svetlanu 
Jarmoļiču pa tālruni 29904988 vai 
63781740, kā arī rakstot uz e-pastu  
svetlana.jarmolica@dobele.lv.

Iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespē-
ja bez maksas apgūt digitālās prasmes 
trīs līmeņos:

1. līmenis – pamata digitālās 
prasmes; 

2. līmenis – pamata digitālās pašap-
kalpošanās prasmes; 

3. līmenis – vidējā līmeņa digitālās 

DOBELES PIUAC – LABĀKAIS PIEAUGUŠO 
NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS SNIEDZĒJS 2025. GADĀ

Apbalvošanas ceremonijā tika uzsvēr-
ta pieaugušo neformālās izglītības nozīme 
mūsdienu sabiedrībā, kur mācīšanās visa 
mūža garumā kļuvusi par būtisku priekšno-

teikumu personīgajai izaugsmei un valsts 
attīstībai.

Aneta Lucaus,
Dobeles PIUAC sociālo mediju speciāliste

Foto: Toms Norde

prasmes.
Katra līmeņa apguve paredzēta 8 akadē-

misko stundu garumā. Mācības iespējams 
apgūt dažādos veidos – klātienē, attālinā-
ti un pašmācību ceļā – patstāvīgi tiešsaistē. 
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Turpinājums 25. lpp.

Uzsākot jauno gadu, ir īstais laiks pavērst skatu atpakaļ un “salikt vienkop” paveikto, piedzīvoto. 2025. gada tūrisma sezona 
Dobeles novadā aizvadīta ar pozitīvu apmeklētāju interesi un augošu attīstības dinamiku. Daudzveidīgais tūrisma piedāvājums, 
pasākumi un sadarbība ar vietējiem uzņēmējiem turpināja stiprināt Dobeles novadu kā pievilcīgu galamērķi gan vietējiem, gan 
ārvalstu ceļotājiem.

AIZVADĪTAIS GADS TŪRISMA JOMĀ NOVADĀ

Patīkamākā ziņa – nemainīga ir nepie-
ciešamība pēc tūrisma informācijas. Tomēr 
ir jūtama tendence, ka tūrisma informāci-
jas klātienes pieprasījumu skaits mazinās, 
pieaugot tehnoloģiju attīstībai, informācijas 
aprites apjomam sociālajās platformās.

2025.gadā pēc Google Analytics datiem 
visitdobele.lv piedzīvojusi ievērojamu 
apmeklētāju skaita pieaugumu, sasniedzot 
43 tūkstošus lapas apmeklējumu. Tas skaid-
ri apliecina, ka mājaslapas atpazīstamība un 
interese par Dobeles novada tūrisma pie-
dāvājumu turpina augt. Salīdzinot ar 2024. 
gadu, kad tika reģistrēti 23 tūkstoši apmek-
lējumu, redzams teju divkāršs pieaugums. 
Šī pozitīvā dinamika apliecina gan mērķtie-
cīgu satura attīstību, gan veiksmīgu sadar-
bību ar tūrisma uzņēmējiem, stiprinot visit-
dobele.lv lapu kā nozīmīgu informācijas 
avotu un iedvesmas platformu ceļotājiem. 
Visitdobele.lv mājaslapa ir salīdzinoši jauna 
– tā tika izveidota un publiski atvērta 2023. 
gada sākumā, un tās atpazīstamība turpina 
pakāpeniski pieaugt.

Esam spēruši soli pretī mūsdienīgai un 
aizraujošai ceļotāju pieredzei, ieviešot jaunu 
virtuālo 360° tūri novada tūrisma galvenajā 
lapā, kas nodrošina lielisku klātbūtnes efek-
tu. Lietotājs var pagriezt virtuālo skatu pa 
kreisi, pa labi, uz augšu un leju, kā arī pilnī-
gi apgriezties ap savu asi un iegūt absolūtu 
priekštatu par konkrēto vietu. Objektu pie-
vienošana tūrei joprojām turpinās.

Kā nozīmīgs Dobeles novada tūrisma 
komunikācijas kanāls 2025. gadā turpina 
attīstīties arī “Visit Dobele” sociālie konti, 
veidojot stabilu sekotāju pieaugumu un 
auditorijas interesi. Ar mērķtiecīgu un kva-
litatīvu saturu tiek aktualizēti novada dabas 
un kultūras objekti, pasākumi, kā arī izcelti 
vietējie tūrisma uzņēmēji un viņu piedāvā-
jumi. Pieaugošā lietotāju iesaiste apliecina 
sociālo mediju nozīmi kā efektīvu sadarbī-
bas platformu starp tūrisma nozares pār-
stāvjiem un apmeklētājiem, stiprinot “Visit 
Dobele” atpazīstamību.

Turpinoties sadarbībai ar Zemgales plā-
nošanas reģionu, vairāki Dobeles novada 
tūrisma apskates objekti iekļauti tūrisma 
kartē “Digitālie risinājumi. Atgūtā vēsture 
Zemgalē un Ziemeļlietuvā” un unikālā tūris-
ma kartē “Ūdenstūrisma maršruti Zemgalē 
un Aukštaitijā (Ziemeļlietuvā)”. Sadarbības 
rezultātā Facebook lapā tapuši apkopoju-

mi “Tūrisma ceturtdiena kopā ar “Zemgale 
aicina””, kuros dalāmies ar idejām, kurp 
doties un kā no jauna iepazīt Dobeles nova-
du, Zemgali.

Lai nodrošinātu informācijas pieejamī-
bu gan vietējiem iedzīvotājiem, gan vie-
siem, kuri dod priekšroku tradicionālajiem 
informācijas iegūšanas veidiem, atjaunoti 
trīspusējie informatīvie stendi Dobeles un 
Vecauces pilīm, kā arī stends Dobeles pilsē-
tas vēsturiskajā Tirgus laukumā. Stendi tika 
pārņemti no Latvijas Investīciju un attīs-
tības aģentūras (LIAA), taču, ņemot vērā 
nolietojumu, tie tika atjaunoti. 

Joprojām pieprasītas ir brošūras, kurās ērti 
atrodama informācija par tūrisma piedāvāju-
mu. Aktualizējot saturu, izdota Dobeles novada  
brošūra angļu valodā, bet latviešu valodas 
brošūra ieguvusi atjaunotu veidolu. 

Dobeles TIC komanda tūrisma piedāvā-
jumu izzināšanu veicina arī atraktīvā veidā. 
Mūs varēja sastapt dažādos pasākumos – 
Dobeles, Auces un Tērvetes svētkos, Meža 
dienās LVM dabas parkā Tērvetē, kā arī 
Ceriņu svētkos, Amatnieku plenērā, kur 
ar viktorīnu un citu uzdevumu palīdzību 

Prieks kopā radīt piedzīvojumu Dobeles novadā! Dobeles novada TIC komanda – Kristīne Štosa, 
Ineta Strazdiņa un Evija Želve-Šlaudere.                                                            Foto: Aneta Lucaus

ikviens interesents iesaistījās erudīcijas 
konkursos. Konkursi ir kļuvuši par tradīci-
ju arī “Visit Dobele” Facebook lapā. Paldies 
ikvienam, kas tajos iesaistās! 

Jau ceturto gadu pēc kārtas Dobeles nova-
dā tika aizvadītas Mājas kafejnīcu dienas, 
kas ne tikai iedrošina vietējos iedzīvotājus 
uz laiku kļūt par pavāriem un uzņēmējiem, 
bet arī veicina tūrismu un vietējās kopienas 
saliedētību. Dobeles novads vēlreiz aplieci-
nāja savu potenciālu kā vieta, kur satiekas 
garšas, tradīcijas un lauku viesmīlība. 

Lai savstarpēji iepazītos tuvāk un veicinā-
tu sadarbību, turpinājām tradīciju un pava-
sarī pirms aktīvās tūrisma sezonas uz kopē-
ju tikšanos aicinājām novada tūrisma uzņē-
mējus, bet rudenī devāmies kopīgā piere-
dzes apmaiņas braucienā. Gadu gaitā izkris-
talizējušās vairākas tradīcijas, kuras labprāt 
turpinām, viena no tām – atbalstīt ar savu 
līdzdarbošanos pasākumus “Ieripo vasarā”, 
kā arī pārgājienu Naudītē “Izbaudi pavasari 
dabā”, auto orientēšanos “Anne BiZe”, Putnu 
dienas Dobeles Amatu mājā. Savs interesen-
tu loks ir arī “Ceļojumu stāstu vakaram”.
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Nozīmīga ir novada tūrisma piedāvāju-
ma popularizēšana ārpus novada. Dalība X 
Latvijas Tūrisma informācijas tirgū Grobiņā 
apliecināja, ka esam atpazīstami, ir jūta-
ma interese par dažādiem Dobeles novada 
tūrisma objektiem. Šādās reizēs ir patīka-
mi uzklausīt arī atsauksmes par piedzīvo-
to mūsu pusē un interesi par jaunumiem. 
Svarīgs elements ir arī novada tūrisma pie-
dāvājuma popularizēšana ārpus Latvijas, 
piemēram, Lietuvā, kur Dobeles novads pie-
dalījās “Šauļu Tūrisma ielā” un kur šī pasā-
kuma ietvaros tika piedāvāta iespēja vei-
dot plašāku sabiedrības izpratni par mūsu 
reģiona tūrisma iespējām. Tomēr visvērie-
nīgākā informatīvā platforma ir Baltijas 
lielākā tūrisma izstāde “Balttour 2025” 
Ķīpsalas izstāžu centrā, Rīgā. Dobeles TIC ir 
daļa no kopējā Zemgales tūrisma asociācijas 
organizētā stenda, kurā kopā ar kolēģiem 
no Bauskas, Jelgavas, Aizkraukles, Jēkabpils 
novadiem un Jelgavas pilsētas tiek prezen-
tēta reģiona daudzveidība un piedāvājums. 
Jau tagad esam uzsākuši gatavoties šī gada 
pasākumam, kas notiks 6.–8. februārī. 

Zemgales tūrisma nozares speciālistiem 
nozīmīgs pasākums ir ikgadējā Zemgales 
tūrisma konference “Zemgales tūrisma pro-
dukts - izacinājumi un iespējas”, kas šogad 
norisinājās mūsu Dobeles pilī. Konferences 
ietvaros trešo reizi reģiona vēsturē biedrība 
“Zemgales tūrisma asociācija” sešās nomi-
nācijās pasniedza “Zemgales Tūrisma gada 
balvu 2025”. 

2025. gadā visitdobele.lv mājaslapa papildi-
nāta ar vairākiem jauniem un daudzveidīgiem 
tūrisma objektiem, kas stiprina Dobeles nova-
da piedāvājumu gan vietējiem iedzīvotājiem, 
gan viesiem. Jaunie papildinājumi aptver 
naktsmītnes, aktīvo atpūtu, labjūti, ēdināša-
nu, amatniecību un izklaidi ģimenēm.

Naktsmītņu klāsts papildināts ar brīv-
dienu mājām “Lakstīgalas” un “Laurīšu 
namiņš”, brīvdienu namiņu “Priedītes”, 
atpūtas kompleksu “Zebrus Resort” un hos-
teli “Alejas Kambari”. Aktīvās atpūtas pie-
dāvājumu bagātina zirgu izjādes Zebrenes 
pagastā un lāzertags “Staru Jampadracis” 
Dobelē. Labjūtas sadaļā pievienotas “GALMa 
mobilo bišu gultas” un “Celmu sajūtu pirts”.

Dobeles gastronomisko karti papildina 

kafejnīca “IR PLOVS”, amatniecības pie-
dāvājumu – “Beatrise Ceramics”, savukārt 
pasākumu organizatoriem noderīgs jau-
nums ir “MOVE” atrakcijas. Apskates saim-
niecību klāstu papildina Bikstu pagasta 
zemnieku saimniecība “Cīskas”.

Kopumā jaunie objekti apliecina, ka 
tūrisms Dobeles novadā turpina attīstīties. 
Arī esošie tūrisma uzņēmēji paplašina savus 
pakalpojumus un piedāvā jaunus, radošus us 
apmeklētājiem saistošus risinājumus, tādējā-
di bagātinot Dobeles novada tūrisma piedā-
vājumu un veicinot tā pievilcību. Ar visu pie-
dāvājumu iespējams iepazīties visitdobele.lv 
lapā, kā arī aicinām sekot līdzi jaunumiem 
“Visit Dobele” Facebook un Instagram kontos.

Gads bijis gana raibs, tāpat kā pats novads – 
vieta, kur daba, kultūra un cilvēku viesmīlība 
satiekas, lai radītu neaizmirstamus piedzīvo-
jumus. Lepojamies ar ikvienu no mūsu tūris-
ma uzņēmējiem darītājiem un novēlam ikvie-
nam no viņiem darbīgu, skaistiem atklāju-
miem un sapņu piepildījumiem dāsnu gadu!

Ineta Strazdiņa,
Tērvetes TIP Tūrisma 

informācijas konsultante

Turpinājums no 24. lpp.

Lai paplašinātu Latvijas tūrisma eksportējošo uzņēmumu 
zināšanas par Zemgales reģiona tūrisma piedāvājumu, veici-
nātu tūrisma objektu apmeklējumu un palielinātu ārvalstu 
tūristu grupu uzturēšanās ilgumu Zemgalē, Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūra (LIAA) sadarbībā ar Zemgales Tūrisma 
asociāciju, Latvijas DMC (Destination Management Company 
– galamērķa pārvaldības kompānijām) un ienākošā tūrisma 
operatoriem 10. un 11. decembrī organizēja informatīvo pasā-
kumu “Iepazīsti Zemgali”.

AIZVADĪTA ZEMGALES REĢIONA TŪRISMA KONTAKTBIRŽA

šanās, kā arī kopīgām pusdienām, tūroperatori un gidi devās iepa-
zīt Zemgales reģiona tūrisma piedāvājumu klātienē, apmeklējot 
Jelgavas, Aizkraukles, Dobeles, Jēkabpils un Bauskas novadus.

Savukārt 11. decembrī tūrisma speciālisti no “Estravel”, “Actual 
Riga Tour” un “Skaisto skatu aģentūras” klātienē iepazinās ar kon-
taktbiržas objektiem, kuru pārstāvji demonstrēja augstas profesio-
nālās zināšanas, izcilas saskarsmes prasmes un atbildīgu attiek-
smi. Vizītes laikā aģentūru pārstāvji iepazinās arī ar kompleksa 
“Zoltners” piedāvājumu un ieturēja īstas gardēžu pusdienas restorā-
nā. Atliek vien novēlēt, lai jaunizveidotie kontakti kalpo par iedves-
mu jaunu ideju attīstībai, veicina kvalitatīvu piedāvājumu tapšanu 
un sekmē arvien lielāku Zemgales atpazīstamību, kopīgi veidojot 
pievilcīgu un ilgtspējīgu ceļojumu pieredzi.

Ineta Strazdiņa,
Tērvetes TIP Tūrisma informācijas konsultante

Sandris Laizāns prezentē savu ģimenes uzņēmumu “Tērvetes vīni”.
Foto no Dobeles novada TIC arhīva

Kontaktbiržas laikā katram tūroperatoram 
bija iespēja iepazīties ar Zemgales 
tūrisma piedāvājumu. Dobeles novada 
muzeja direktore Baiba Golubeva 
prezentē Dobeles pils piedāvājumu.

Pasākums nori-
sinājās divu dienu 
garumā. Pirmajā 
dienā, 10. decem-
brī, Zemgales reģio-
na tūrisma pakal-
pojumu sniedzēji, 
tūroperatori un gidi 
tikās Ģederta Eliasa 
Jelgavas vēstures 
un mākslas muze-
jā, kur notika pro-
duktīva kontaktbir-
ža. Dobeles novadu 
pasākumā pārstā-
vēja Dobeles pils, 
Dārzkopības insti-
tūts un “Tērvetes 
vīni”. 

Pēc aktīvām saru-
nām, diskusijām un 
savstarpējas iepazī-
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2025. gads Dobeles novadā aizritējis 
spilgti, apliecinot kultūras notikumu 
nozīmi kopienas stiprināšanā, tradīci-
ju turpināšanā un mūsdienīgas radošās 
izpausmes veicināšanā. Novadā norisi-
nājās vairāki vērienīgi pasākumi, kas 
pulcēja gan vietējos iedzīvotājus, gan 
viesus no visas Latvijas.

Dobeles pilsētas svētku festivāls “SĀC 
VASARU TE ’25” kļuva par gada lielāko vasa-
ras notikumu, trīs dienās piedāvājot daudz-
veidīgu kultūras, izklaides un sporta prog-
rammu. Svētki tika ieskandināti ar Ances 
Krauzes koncertu Dobeles Evaņģēliski lute-
riskajā baznīcā, atzīmējot dievnama 530. 
jubileju. Piektdienas vakars Pļavas ielas tera-
sē piedāvāja akustisko koncertu ar dziesmu 
autores Aminatas sniegumu, ko papildināja 
iespēja baudīt pils skaistumu no Bērzes upes 
laivām. Festivāla kulminācija sestdien pulcē-
ja ap 14000 apmeklētāju – no Karogu braucie-
na un Lielā svētku tirgus līdz Svētku gājienam 
ar vairāk nekā 2000 dalībnieku. Baznīcas 
dārzā notika īpaša ceremonija “Mazais 
Dobeles novadnieks”, godinot un sirsnīgi 
sveicot 2024. gadā dzimušos 122 mazuļus un 
viņu ģimenes. Īpašu uzmanību piesaistīja 
ilgtspējīga pieeja Gardēžu ielā “Dzīvo zaļi” un 
depozīta glāžu ieviešana. Svētkus kuplināja 
dažādas sporta aktivitātes un īpaša aktivitā-
te auto entuziastiem – drifta šovs sadarbībā 
ar Robertu Vītolu, auto eksotikas parāde un 
moto triāls, kas ieguva plašu skatītāju atsau-
cību. Svētku kulminācijā – plaša koncert-
programma, kurā uzstājās gan novada kolek-
tīvi, gan tādi Latvijā iemīļoti un zināmi māks-
linieki kā Aija Andrejeva, Olga Rajecka, Atis 
Ieviņš, “Diskopauls”, programma bērniem 
“Brīnumskapis”, grupa “Olas” un “MUUD”, 
un vakara noslēgumā DJ CIMMIS un grupa 
“No Boundaries”.

Auces pilsētas svētki, kas tradicionāli nori-
sinājās jūlija izskaņā, trīs dienu garumā pie-
dāvāja plašu kultūras un sporta programmu. 
Svētki iesākās ar augstvērtīgiem koncertiem 

DOBELES NOVADA KULTŪRAS DZĪVE 2025. GADĀ – 
KOPĀ BŪŠANĀ, TRADĪCIJĀS UN RADOŠUMĀ

Vecauces pils parkā un baznīcā, kur īpašu 
klausītāju atzinību guva Raimonda Petrauska 
kompozīcijas “Auces tango” pirmatskaņo-
jums. Ģimeniskā gaisotnē tika godināti pērn 
dzimušie mazuļi pasākumā “Mazais Dobeles 
novadnieks”, savukārt svētku kulmināci-
jā ielās devās Svētku gājiens ar vadmotīvu 
“Iegriez svētkus sevī”. Noslēgumā emocijas 
dāvāja koncerti ar Dināru Rudāni un grupu 
“Jumprava”, kā arī nakts balle.

Tērvetes un Zemgaļu svētki augustā pul-
cēja apmeklētājus Tērvetes vēsturiskajā cen-
trā, piedāvājot kultūras programmu “Tērvete 
– Zemgales sirds” un XXII Zemgaļu svētku 
vēsturisko programmu “Zemgaļi senatnē”. 
Svētki izcēlās ar daudzveidīgu saturu – kla-
siskās mūzikas koncerts Tērvetes pilsdrupās 
un vēstures lasījumi, bērnu programmas, 
etnogrupas “Ogas” uzstāšanās un senās zem-
gaļu kultūras atdzīvināšana. Svētku dižkon-
certā Tērvetes estrādē kopā dziedāja un svi-
nēja viesi no dažādiem Latvijas novadiem, 
bet sportiskās aktivitātes un nakts pasāku-
mi apliecināja svētku plašo un iekļaujošo 
raksturu.

Īpašs notikums rudenī bija Kurzemes 
dziesmu svētku 155. gadskārtas atzīmēša-
na Dobelē. 13. septembrī ar garīgās mūzikas 
koncertu, virsdiriģentu un diriģentu godinā-
šanu un lielkoncertu “Mēs turpināsimies” 
tika godinātas kora dziedāšanas tradīcijas un 
to vēsturiskās saknes. Svētkos piedalījās 55 
Latvijas kori, astoņi Zemgales pūtēju orķes-

tri, solisti un dejotāji, kopā veidojot 1300 
dziedātāju lielu kopkori Dobeles Ķestermeža 
estrādē. Koncertā izskanēja latviešu tautas 
dziesmu apdares, klasiķu un mūsdienu kom-
ponistu darbi, īpaši godinot izcilā diriģenta 
Jāņa Zirņa devumu. 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs īpaši 
pateicas par Dobeles novada Kultūras pārval-
dei par svētku lielkoncerta “Mēs turpināsi-
mies” sekmīgo norisi, uzsverot, ka pasākums 
bija mākslinieciski augstvērtīgs un organiza-
toriski teicams, tādējādi apliecinot Dobeles 
novada Kultūras pārvaldes un citu kultūras 
jomas speciālistu profesionalitāti un ieinte-
resētību Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
saglabāšanā. Svētku kopienas vēlēšanās pie-
dalīties kārtējā svētku tradīcijai nozīmīga-
jā notikumā apliecina, ka Dobeles novads ir 
piemērota svētku kopienas satikšanās vieta 
svētku tradīcijas uzturēšanai. 

Turpinot līdzšinējo pozitīvo sadarbību 
Dziesmu un deju svētku tradīcijas ilgtspējai, 
2026. gadā pārvalde sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālo kultūras centru organizēs pūtē-
ju orķestru kopienas dižvīram Gunāram 
Ordelovskim veltītu kārtējo pūtēju orķes-
tru festivālu. Tā mērķis ir stiprināt pūtēju 
orķestru kopspēlēšanas tradīciju, akcentēt 
Latvijas vēsturisko zemju mūzikas manto-
juma savdabību un sekmēt Dobeles novada 
un Auces atpazīstamību kā vietu kultūras 
pieejamībai. 

Noslēdzot 2025. gadu, Dobeles novada 
Kultūras pārvalde izsaka sirsnīgu pateicī-
bu visiem apmeklētājiem, māksliniekiem, 
kolektīviem, brīvprātīgajiem un atbalstītā-
jiem, kuri ar savu klātbūtni un ieguldījumu 
radīja šos notikumus par dzīviem un nozī-
mīgiem. Jūsu līdzdalība apliecina, ka kultūra 
Dobeles novadā ir kopīga vērtība.

Ar skatu nākotnē – 2026. gads solās būt 
jauns radošs ceļš, pilns ideju, sadarbības un 
satikšanās prieka, turpinot stiprināt novada 
kultūras identitāti un kopības sajūtu.

Dobeles novada Kultūras pārvalde
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Dobeles novada muzeja un filiāles “Dobeles Pils” piedāvājums 2025. gadā bija 
daudzveidīgs ar dažādiem pasākumiem, izstāžu piedāvājumiem un radošiem noti-
kumiem visa gada garumā. Dobeles novada muzeju 2025. gadā apmeklēja vairāk 
nekā 4500 apmeklētāju, savukārt Dobeles Pils šogad uzņēma vairāk nekā 17000 
viesu. Pili kā īpašu laulību vietu bija izvēlējušies 11 pāri. 

Aizvadītajā gadā Zebrenes pagasts Dobeles novadā svinēja 100 gadu jubileju, un visa 
gada garumā notika dažādi pasākumi, kuros aktīvi iesaistījās gan iedzīvotāji, gan 
uzņēmēji un pašvaldības darbinieki. Pasākumus rīkoja Zebrenes kultūras pasāku-
mu organizatori, pagasta bibliotēka un sieviešu biedrība “Dīva”.

DOBELES NOVADA MUZEJA UN FILIĀLES 
“DOBELES PILS” 2025. GADA ATSKATS

Gada sākumā kā viens no lielākajiem pasā-
kumiem gan muzejā, gan pilī bija Muzeju 
nakts pasākums, kurā izcēlām vērtību stās-
tus. Tās laikā atklājām krājuma izstādi 
“Curriculum vitae: Dobele”, kas bija apska-
tāma gandrīz visu gadu. Izstāde bija veltīta 
pilsētas nemitīgajām pārvērtībām – ielu un 
ēku stāstiem laikā un telpā. Tāpat pirmizrādi 
piedzīvoja dokumentālā filma ciklā “Lietas, 
vietas, cilvēki” – šoreiz par ārstu Edgaru 
Francmani. 

Vasarā Dobeles Pils dārza teritorijā noti-
ka vērienīgi sakopšanas un labiekārtošanas 
darbi, lai tajā izveidotu celiņus un iekārtotu 
apgaismojumu, tāpēc dārza svētkus pārcē-
la uz pils pagalmu, kur tika uzburta dārza 
atmosfēra un reizē svinēta vēl viena jubileja: 
Dobeles novada muzeja 40 gadi (muzejs dibi-
nāts 1985. gadā). Decembrī tika pabeigti pils 
dārza labiekārtošanas darbi – un jau šogad, 
pavasarī, tiks no jauna izveidota un iekār-
tota āra ekspozīcija: hercogienes Elizabetes 
Magdalēnas ārstniecības augu dārzs. 

Kā viens no nozīmīgākajiem gada noti-
kumiem vēstures izpētē un saglabāšanā 
bija pils dārza izpētes darbi. Darbu proce-
sā dārzā tika atsegti divi izrakumu laukumi 
un tika iegūti vairāk nekā 460 arheoloģijas 
priekšmeti, kas būs vērtīgs Dobeles nova-
da muzeja krājuma papildinājums. Šobrīd 
priekšmetiem tiek veikta izpēte. Atradumu 
vidū ir gan Kurzemes – Zemgales hercogistes 
laikmeta liecības, gan viduslaiku priekšme-
ti un senlietas, kas raksturīgas zemgaļiem. 

Arheoloģiskās uzraudzības un izrakumu dar-
bos piedalījās vēsturnieks arheologs Andris 
Tomašūns, Dobeles novada muzeja vēstur-
niece Undīne Krūze, Ģ. Eliasa Jelgavas vēs-
tures un mākslas muzeja vēsturniece Zenta 
Broka-Lāce. Pēc izpētes notika pasākums, 
kurā apmeklētāji varēja vairāk uzzināt par 
izrakumu norisi un uzraudzības darbu gaitu, 
kā arī iepazīt pirmos secinājumus par atra-
dumiem. Gada izskaņā muzejs sadarbojās 
ar Viļņas radiokarbona laboratoriju (UAB 
“BARNAS” Vilnius Radiocarbon) un veica 
kokogļu paraugu analīzi – paraugu datēšanu 
ar AMS 14 C metodi. Tāpat, sadarbojoties ar 
speciālistiem, tika analizēti atrastie dzīvnie-
ku kauli. Šobrīd notiek secinājumu izvērtē-
šana un analīze. 

Augustā pils svinēja 690. jubileju ar Shipsea 
koncertu “Siltā gaismā” un dažādām aktivitā-
tēm. Šis bija viens no skaistākajiem vasaras 
pasākumiem Dobeles pils pagalmā, kas pul-
cēja vietējos iedzīvotājus un viesus no visas 
Latvijas.

Septembrī piekto gadu pēc kārtas norisi-
nājās Mākslas un dzejas dienas. Pasākums 
tika īstenots, sadarbojoties Dobeles novada 
Centrālajai bibliotēkai, Dobeles Mākslas sko-
lai, Dobeles Mūzikas skolai. 

Oktobrī pilī ar tēmu “Dzīres” tika aizva-
dīts Leģendu nakts pasākums ar maģis-
kiem priekšnesumiem, eksperimentiem un 
tēliem. Atdzima tradīcija pils viesus cienāt ar 
īpašo hercogienes tēju pie ugunskura.

Visa gada garumā muzejā un pilī noti-

ka citi pasākumi: daudzveidīgas tematiskās 
izstādes, tikšanās ar vēsturnieku Imantu 
Lancmani, arheologu Andri Tomašūnu, kon-
certi. Kā viena no lielākajām izstādēm muze-
jā bija apskatāma tautas lietišķās mākslas stu-
dijas “Avots” 55 gadu jubilejas izstāde.

Gada izskaņā tika sagatavoti drukai divi 
izdevumi: “Dobeles novada muzeja raksti III” 
un “Modini, mudini, mierini. Dobeles lute-
rāņu dievnamam 530”. Abas grāmatas pie 
lasītājiem nonāks šī gada sākumā – martā, 
kad Dobeles pilī notiks konference, veltīta 
Augusta Bīlenšteina 200. jubilejai. 

Krājuma saglabāšanai tika īstenots pro-
jekts par māksliniecei Hildai Vīkai piede-
rošās 19. gadsimta Bīdermeijera stila sofas 
restaurāciju. Restaurācijas darbus veica 
sertificētais restaurators Uģis Baļļa (SIA 
“Antiklv”), izmantojot autentiskas amatnie-
cības tehnikas un vēsturiskajiem materiā-
liem atbilstošus risinājumus. Rezultātā sofa 
ieguvusi ne tikai estētiski izteiksmīgu, bet 
arī vēsturiski pamatotu izskatu, atgriežot 
tās sākotnējo kultūrvēsturisko vērtību un 
ļaujot to pilnvērtīgi integrēt Dobeles nova-
da muzeja jaunajā ekspozīcijā. Restaurācija 
un izpēte tika īstenota, pateicoties Zemgales 
plānošanas reģiona VKKF mērķprogram-
mas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma” atbalstam. 

Visu gadu gan muzejā, gan pilī notika arī 
dažādas radošās darbnīcas un muzejpedago-
ģiskās programmas, ko apmeklēja skolēni no 
visas Latvijas. Populārākās programmas bija 
“Ielecam vasarā” un “Mīļpiparkūciņš”. 

Paldies, ka esat kopā ar mums. Tiekamies 
muzejā un pilī, nāciet un atbalstiet! 

Baiba Golubeva,
Dobeles novada muzeja direktore

ZEBRENE SVINĒJA 100 GADU JUBILEJU –  
KOPIENAS SPĒKS BIJA JŪTAMS VISOS PASĀKUMOS

No aprīļa līdz novembrim tika organi-
zēts pārgājienu cikls “100 km līdz Zebrenes 
dzimšanas dienai”, kurā notika septiņi 
tematiski pārgājieni, piemēram, “Pārgājiens 
ar garšu”, “Pārgājiens ar vēstures liecībām” 
un “Pārgājiens ar dzejas rindām”. Dalībnieki 
iepazinās ar vietējiem iedzīvotājiem, pildīja 

uzdevumus un, kopā noejot 100 km, saņēma 
īpašas balvas.

Galvenie svētki jeb svētku kulmināci-
ja 19. jūlijā pulcēja aptuveni 3000 cilvē-
ku. Pateicoties uzņēmēju un brīvprātīgo 
atbalstam, tika sarīkots koncerts ar grupu 
“Tranzīts”, izveidots foto stūris “Zebrene 
100”, kā arī “Vēstures liecību” telpa ar 

senām mēbelēm un sadzīves priekšme-
tiem. Svētku noslēgumā pagastu priecēja 
svētku salūts un dažādas aktivitātes visām 
paaudzēm.

Īpašu dāvanu nodrošināja Dobeles novads 
– 100 gadu koku, kurā tiks ievietotas stikla 
lapiņas ar ģimenēm, simbolizējot pagasta 
iedzīvotāju piederību.

Gada jubileja apliecināja kopienas spēku, 
radošumu un vēlmi līdzdarboties, padarot 
100 gadu svinības par neaizmirstamu noti-
kumu visiem Zebrenes iedzīvotājiem.

Dobeles novada Kultūras pārvalde
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SPORTĀ
“GADA SPORTISTS/SPORTISTE”

Anita Krieķe un Ernests Erbs 2025. gadā 
izcīnīja sudraba medaļas Eiropas kausa 
finālā Zviedrijā, startējot ložu šaušanā ar 
pistoli tandēmu konkurencē. Viņu panāku-
mu pamatā ir izcilā neatlaidība un trene-
ra Viļņa Celmiņa ilggadējā pieredze, vadot 
Dobeles novada sportistus pretī starptau-
tiskām virsotnēm. 

“GADA TRENERIS INDIVIDUĀLAJOS 
SPORTA VEIDOS” 

Dobeles novada Sporta skolas treneris 
Armands Freimanis ar 40 gadu pieredzi 
turpina kaldināt vēsturiskus panākumus. 
Viņa audzēknes Anetes Tukišas izcīnītā 
sudraba medaļa Eiropas Jaunatnes olim-
piādē Ziemeļmaķedonijā ir nebijis sasnie-
gums – Latvijas ložu šaušanā ar pneimatis-
ko šauteni tik augsts rezultāts nav gūts vai-
rāk nekā 20 gadus. 

“GADA SPORTA SPĒĻU TRENERE” 
Larisa Veinberga jau 22 gadus ir hand-

bola sirds Dobelē, vadot gan Sporta skolas 

PASNIEGTAS DOBELES NOVADA 

audzēknes, gan virslīgas komandu “REIR/
Dobele SS”. Trenere apvieno prasīgumu 
ar mātišķu gādību, dāvājot spēlētājām 
iespēju sevi pierādīt starptautiskā mērogā. 
Bez viņas enerģijas un atbalsta komandas 
panākumi nebūtu iedomājami – audzēk-
nēm viņa ir kā otrā mamma.

“MŪŽA IEGULDĪJUMS SPORTĀ” 
Jānis Zāgmanis ir Dobeles sporta autori-

tāte – treneris, pedagogs un organizators, 
kura darbs kopš 1980. gada ir pamatakmens 
neskaitāmu sportistu izaugsmē. Viņa vadī-
bā fizisko sagatavotību slīpējuši gan vieglat-
lēti un peldētāji, gan virslīgas handbolisti – 
Zemgales reģionālā handbola kluba “Dobele 
TENAX” komanda. Arī pēc 70 gadu jubile-
jas Jānis turpina aktīvi līdzdarboties sporta 
dzīvē, nekad neatsakot profesionālu pado-
mu vai trenera palīdzību.

“SPORTA MEISTARS SPORTA SENIORS”
Normunds Tomsons 2025. gadā atkal 

kāpis pasaules virsotnē, izcīnot zelta meda-
ļu Pasaules čempionātā ārmrestlingā 40+ 
grupā. Atkārtojot savus 2007. un 2008. 
gada panākumus, viņš ar rakstura stingrī-
bu un veselīga dzīvesveida vērtībām kalpo 
par izcilu piemēru un iedvesmu saviem 
audzēkņiem. 

“GADA SPORTISTS NEOLIMPISKAJOS 
SPORTA VEIDOS” 

2025. gada Eiropas čempionātā Beļģijā 
Mairis Pumpurs apliecināja savu piederī-

bu elitei. Vienā no pasaules smagākajām 
trasēm, Lommelas motokrosa trasē, Mairis 
nodemonstrēja apbrīnojamu raksturu: 
pēc pirmā brauciena 10. vietas viņš otrajā 
dienā dominēja trasē no pirmā metra, izcī-
not pārliecinošu uzvaru. Divu braucienu 
summā Mairis Pumpurs kļuva par Eiropas 
vicečempionu EMX Open klasē.

“GADA PARASPORTISTS”
Dobelnieks Emīls Dzilna ir paraugs 

sportiskajai izaugsmei un spējai sasniegt 
virsotnes izšķirošos brīžos, pierādot savu 
piederību pasaules elitei lodes grūša-
nā. Viņa kontā ir divi vicečempiona tituli 
Pasaules čempionātā paravieglatlētikā – 
sudrabs 2024. gadā Japānā un 2025. gadā 
Indijā. Paralēli starptautiskajiem panā-
kumiem Emīls teicami startē arī Latvijas 
mērogā, izcīnot sudraba un bronzas godal-
gas valsts čempionātos lodes grūšanā. 

“GADA SPORTA SPĒĻU KOMANDA”
Sieviešu handbola komanda “REIR/

Dobele SS” 2025. gadā papildināja savu 
godalgu klāstu ar Latvijas Virslīgas sudraba 
medaļām. Jau 20 gadus pārstāvot Dobeles 
novadu augstākajā līmenī, šī ir komandas 
devītā valsts mēroga godalga. Aizvadītajā 
sezonā dāmas apliecināja savu klasi arī 
Baltijas līgā, sasniedzot augstāko rezultātu 
starp Latvijas klubiem un nostiprinot savas 
pozīcijas starptautiskā arēnā.

Dobeles novada Sporta pārvalde
Foto – KrauzeVision

Dobeles novads lepojas ar cilvēkiem, 
kuru talants un mērķtiecība iedvesmo 
līdzcilvēkus un nes novada vārdu pasau-
lē. Sporta un kultūras laureātu godinā-
šana ir pateicības brīdis par viņu sirds-
degsmi un sasniegumiem, kas bagātina 
mūsu kopienu. Tāpēc 16. janvārī ar lep-
numu suminājām aizvadītā gada izcil-
niekus un spilgtākos notikumus.



29  LEPOJAMIES2026. GADA 22. JANVĀRIS. NR. 1 (51)

Foto – KrauzeVision

KULTŪRĀ
“AKTĪVI KULTŪRĀ 2025”

Krimūnu Tautas nama amatierteātris 
“Skats” šogad uzsāk savu 25. jubilejas sezo-
nu. Ar vairāk nekā 23 iestudējumiem un 
panākumiem skatēs “Gada izrāde”, kolek-
tīvs ir kļuvis par nozīmīgu Dobeles nova-
da kultūras paraugu. Azartiskās režisores 
vadībā 14 aktieru sastāvs ar sirdi un degsmi 
priecē skatītājus gan vietējos festivālos, gan 
Dziesmu un deju svētkos, apliecinot, ka “no 
laba māla var izmīcīt labu trauku”. 

“KULTŪRA IZGLĪTO 2025”
Dobeles novada Centrālās bibliotēkas 

lasītāju klubiņš kopš 2023. gada ir kļu-
vis par novada kultūras sirdi, kur lite-
ratūra sastopas ar vēstures liecībām un 
dzīvesstāstiem. Klubiņa idejas autore un 
enerģiskā vadītāja ir novadpētniece Sandra 
Kazimiraite-Eglīte. Pastāvīgais dalībnieku 
skaita pieaugums apliecina, cik ļoti kopie-
nai nepieciešama šī telpa sarunām, zināša-
nām un kopīgām atmiņām. 

“KULTŪRAS TĒLS PLAŠUMĀ 2025” 
Krimūnu tautas nama kolektīvi — VPDK 

“Akači” un SDK “Ex Akači” — ir nešķirama 
Dobeles dejas tradīcijas daļa kopš 1986. gada. 
Šogad, svinot savu 40. jubileju, dejotāji var 
lepoties ar dalību visos Vispārējos latviešu 
Dziesmu un deju svētkos. Radošas vadības un 
ciešas draudzības vienoti, kolektīvi ar nevil-
totu degsmi un jaunradi nes Dobeles vārdu 
gan Latvijas, gan starptautiskos festivālos.

“ATDZIMŠANA TRADĪCIJĀS”
“Muzikantu saiets Naudītē” ir pasākums, 

kas atgriež dzīvību Tautas namā, pulcējot 
mūziķus un dejotājus no visas Kurzemes 

un Zemgales. Pateicoties vietējā mūziķa un 
entuziasta Daiņa Dišteina iniciatīvai, šogad 
uz skatuves kāpa grupas no pieciem nova-
diem. Šī ir vieta, kur dažādas paaudzes vie-
nojas kopīgā dziesmā, stiprina piederības 
sajūtu un svin dzīvi. 

“GADA JAUNRADE”
Deja “Zemgales puķe” ir veltījums 

mūsu novada dejotājiem un izvirzīta 25. 
Jaunrades deju konkursam. Tās horeo-
grāfija trīs posmos balstīta latviešu tau-
tas dejās, bet zīmējumu iedvesmas avots 
ir Zemgales brunču raksta “rozīte”. Dejas 
autore — sirdī dobelniece un Deju svētku 
virsvadītāja Diāna Gavare — tajā ielikusi 
savu profesionālo meistarību un mīlestību 
pret dzimto pusi.

“GADA KULTŪRAS PROJEKTS”
Zebrenes pagasta simtgade aizvadīta kā 

jaudīgs apliecinājums kopības spēkam, 
padarot šīs svinības par neaizmirstamu 
notikumu Zebrenes un Dobeles novada 
iedzīvotājiem. Gada garumā rīkotā svēt-
ku programma pulcēja vairāk nekā 3000 
apmeklētāju, pateicoties iedzīvotāju, uzņē-
mēju un brīvprātīgo ciešajai sadarbībai. 
Kā paliekoša vērtība un dzimtu piederī-
bas simbols Zebrenē nu mājo pašvaldī-
bas dāvātais “100 gadu koks” ar stikla lapi-
ņām, iemūžinot ģimeni kā pagasta lielāko 
dārgumu. 

Balvas veidotas Dobeles PIUAC koprades 
– tehnoloģiju telpā “OpenLab”.

Dobeles novada Kultūras pārvalde

PAŠVALDĪBAS GADA BALVAS



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI JANVĀRĪ UN FEBRUĀRĪ

AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)
No 6. februāra Ilmāra Pinumu izstāde “Mans 
vaļasprieks un gandarījums” Auces pilsētas Kul-
tūras nama Izstāžu zālē. Atklāšana 6. februārī 
plkst. 15.00
22. janvārī plkst. 19.00 Stand-up komēdijas izrā-
de “Smaids”, komiķis Maksims Trivaškevičs. Ie-
eja – 4 eiro (biļetes ar numurētām sēdvietām var 
iegādāties iepriekš Auces pilsētas Kultūras namā 
vai arī pirms ieejas pasākumā).
14. februārī no plkst. 21.00 līdz 2.00
Valentīndienas balle kopā ar grupu “Brekšu Pek-
ši”. Ieeja – 8 eiro. 
Galdiņus iepriekš rezervēt pa tālruni 27234216

BĒNES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28295001)
1. februārī plkst. 15.00 koncerts “Ir jau riktīgi!”. 
Aktieris Jānis Paukštello sirsnīgā, humoristiskā, 
priekpilnā koncertprogrammā kopā ar dziedošo 
skolotāju Lailu Jēkabsoni. Ieeja – 5 eiro. 
21. februārī plkst. 14.00 kolekcionāru saiets 
“Tavu brīnumu!”. Aicināti monētu, pastmarku, 

aplokšņu, atklātņu, pogu, etiķešu un cita veida 
kolekciju autori no tuvākas un tālākas apkārt-
nes! Norisē: iepazīšanās, prezentācijas, kolekciju 
apskate, mainīšanās, radošās darbnīcas, pārstei-
gumi u. c. Interesenti lūgti pieteikties, zvanot uz 
tālr. 28295001.

DOBELES PILĪ
(tālr. 28011880)
Līdz 14. februārim gleznu izstāde “Dzīve ir skais-
ta”, māksliniece Tatjana Kurma.

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)
Līdz 28. februārim lakatu izstāde “Silti un koši 
Dienvidkurzemē” Liepājas pilsētas domes Tau-
tas mākslas un kultūras centrs TLMS “Kursa”. 
Ieeja – bez maksas. 
Līdz 27. janvārim Dobeles pilsētas Kultūras 
nama skatlogos būs apskatāma fotogrāfa Agra 
Šiliņa foto izstāde “Barikādes”.
23. janvārī plkst. 18.30 papildkoncerts “Sniega 
virpulis dejā – diža meža vidiņā. Koncertā pieda-
lās: TDA “Drīziņš”; TDA “Drīziņš” studijas jaunie-

ši un bērni; VPDK “Dieveris”. Ieeja – 3 eiro. 
24. janvārī no plkst. 11.00 Dobeles novada ce-
ļojošā kausa izcīņa šahā komandām. Pasākumu 
rīko Dobeles šaha klubs. Pieteikšanās turnīram: 
sahsdobele@gmail.com; Tālr. 28778287.
27. janvārī no plkst. 9.00 Asins donoru diena.
7. februārī no plkst. 11.00 Dobeles sveču šaha 
turnīrs. Pasākumu rīko Dobeles šaha klubs. 
Pieteikšanās turnīram: sahsdobele@gmail.com; 
tālr. 28778287.
14. februārī no plkst. 20.00 līdz 00.00 Valentī-
ndienas balle ar brāļiem Auzāniem. Biļešu ce-
nas: līdz 31.01.2026. – 12 eiro, no 1.02.2026. līdz 
14.06.2026. – 15 eiro. Balle pie galdiņiem – ņem 
līdzi savu groziņu! Ierašanās no plkst. 19.00. 
Pārsteidz savu draugu vai draudzeni, vai kādu 
sev īpašu cilvēku ar biļeti uz balli un nāciet kopā 
pavadīt Valentīndienu romantiskā un muzikālā 
atmosfērā!
15. februārī plkst. 18.00 sirsnīga komēdija 
“Mazpiļsāta”. “Pannas teātris” skatītājiem pie-
dāvā izrādi – slavenākās mūsdienu Latgales 
lugu (“Latgola.LV”, Ontans i Anne” u.c.) autores 
Danskovītes jaunāko komēdiju. Izrādes reži-
sors Juris Rijnieks liks aktieriem Zanei Dau-
dziņai, Aldim Siliņam, Elīnai Vānei un Jānim 
Skanim runāt arī latgaļu mēlē un iejusties maz-
pilsētas dzīvē ar sirsnību un humoru. Ieeja – 18 
līdz 25 eiro. 

* Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles pilsētas 
Kultūras namā pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs 
un www.bilesuparadize.lv.

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28449442)
2. februārī plkst. 17.00 Sveču dienas radošā 
darbnīca, tradīcijas atgriešana – sveču liešana. 
Lūgums līdzi paņemt vaska pārpalikumus no ie-
priekšējām svecēm.

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29489897)
31. janvārī plkst. 15.00 L. Kota “Brīnumu nakts”, 
Bērvircavas amatierteātra viesizrāde. Ieeja – 3 
eiro. 
8. februārī plkst. 16.00 Mārtiņa Kantera kon-
certs “Mīlestībai”. Ieeja – 10 eiro. 

NAUDĪTES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488439)
13. februārī plkst. 18.00 vokālo ansambļu kon-
certs “Sirdsdziesma”. Ieeja – 3 eiro. 

PENKULES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26129518 )
31. janvārī no plkst. 18.00 amatierteātru festi-
vāls “Reprīze”.
31. janvārī no plkst. 21.00 jautra balle kopā ar 
amatierteātru aktieriem un grupu “Stendere”. Ie-
eja – 5 eiro. Vietas pie galdiņiem rezervēt pa tālr. 
26129518.
21. februārī plkst. 18.00 deju sadancis “Polka 
sniegā”. Ieeja – 3 eiro. 

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 28341409)
7. februārī plkst. 18.00 amatierteātra izrāde 
“Cerību ēnā”. Vānes amatierteātris, režisore – Ed-
īte Krasnopa, ar Ineses Tālmanes izrādi “Cerību 
ēnā” pēc R. Blaumaņa noveles “Nāves ēnā” mo-
tīviem. Izrādei ir noteikts vecuma ierobežojums 
14+. Ieeja – 3 eiro. 

***
Ar plašāku informāciju par plānotajiem kultūras un 
radošajiem pasākumiem novadā aicinām iepazīties 
Dobeles novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.do-
bele.lv vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

ANNENIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488425) 
Līdz 30. janvārim “Mani mūža raksti” – Ainas 
Liepas radošo darbu izstāde.
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Atbalstu var sniegt arī finansiāli:
Latvijā dzīvojošu ukraiņu biedrību konfederācija “Viche”
Konta Nr.: LV31UNLA0055003696987

Ir kādi jautājumi?
Neesi pārliecināts, kas būtu visnoderīgākās
lietas Ukrainas aizstāvjiem?
Droši zvani biedrībai Viche:
+371 29 49 7777, Bogdans Timkivs

Ziedojumus gaidām
pašvaldības darba laikā

Dobeles novada pašvaldības
klientu apkalpošanas centros 
un pagastu pārvaldēs

www.viche.lv

Skenē kodu 
un ziedo

Ziedojumu 
vākšanas periods:

23.02.–01.03.2026

Medicīnas un
higiēnas preces

Instrumentus
un darbarīkus

Apģērbu
aukstam laikam

Transportu un
tā aprīkojumu

Ilgi glabājamu
pārtiku

Tehnoloģijas
(dronus, datorus)

Tūrisma
inventāru

Ko ziedot?

Akcijas ietvaros norisināsies Ukrainas TETRIS teātra izrāde "Lāčplēsis", 
labdarības tirdziņš un kopīga zupas vārīšana: 
•  24. februārī Auces pilsētas Kultūras namā
•  1. martā Dobeles pilsētas Kultūras namā 
   Konvojs dosies ceļā uz Ukrainu 1. martā no Dobeles 
   vēsturiskā tirgus laukuma pēc pasākuma.



AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63744880)
Līdz 28. februārim “Kurpēs” – Grietas Terzenas 
gleznu izstāde.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26410763)
Līdz 28. februārim Aijas Ridus gleznu izstāde.
7. februārī plkst. 10.30 “Sirds siltums sveču 
gaismā” – vaska sveču liešanas radošā darbnīca.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 29926434)
Līdz 28. februārim “Paskat tik…” – Bēnes pagas-
ta rokdarbnieču radīto darbu izstāde.
12. februārī plkst. 14.00 “Valentīndienas sirsni-
ņas” – radošā darbnīca bērniem.

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700162)
Līdz 5. martam Intara Krastiņa mozaīku gleznu 
izstāde.
Līdz 31. janvārim Baibas Briedes briežu kolek-
cijas izstāde.
Līdz 12. februārim “Atpazīsti Raimonda Paula 
dziesmas” – viktorīna visai ģimenei.
No 2. februāra līdz 31.martam “72 gaismas 
dzimšanas eņģeli” – eņģeļu terapeites Marutas 
Pētersones zīmēto sargeņģeļu ceļojošā izstāde.

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781883) 
Līdz 27. februārim “Pasaule kā mozaīka” – 
Sandras Ramlavas mozaīku gleznu izstāde.
29. janvārī plkst. 10.20 “Lasām kopā BJVŽ grā-
matas” – bibliotekāro nodarbību cikla noslē-
gums 2. klases skolēniem.
Līdz 26. janvārim tematiskā izstāde “Barikādēm 
– 35”.

BUKAIŠU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26383917)
Līdz 29. janvārim “Deg ugunskuri. Tie nav 
ugunskuri! Tie mūsu sapņi cauri tumsai spīd’’ 
– tematiskā izstāde 1991. gada barikāžu atcerei.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26374225) 
Līdz 31. janvārim pastmarku kolekcijas izstāde. 
Pastmarkas, 1950.–1980. gadi.
Līdz 31. janvārim Īle un tās iedzīvotāji 20. gs. – 
fotogrāfiju izstāde.
Līdz 1. februārim “Bija, ir un būs” – foto izstāde 
par Ālaves muižu.
No 1. februāra Auces Mūzikas un mākslas skolas 
2025. gada izlaiduma diplomdarbi.
14. februārī plkst. 12.00 “Mīla nāk” – Valentīn-
dienas pasākums kopā ar Īles bērnu teātra grupu 
“Spridzeklīši”. Dzejoļi par mīlestību.
21. februārī plkst. 11.00 un plkst. 12.00 rado-
šās nodarbības keramikā un rokdarbos. Tēma: 
Valentīndiena.
28. februārī plkst. 11.00 Kino rīts  - bibliotēkā.

JAUNBĒRZES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63723768)
Līdz 31. janvārim Jaunbērzes mākslas studijas 
dalībnieku gleznu izstāde.
No 22. janvāra līdz 31. martam “Zirgi – mūsu 
draugi” – radošo darbu izstāde. Darbus veidojuši 
Personu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrības 
“Laimiņa” biedri. Izstāde tapusi ar Dobeles no-
vada pašvaldības kultūras projektu finansējuma 
un sociālā uzņēmuma SIA “Dare Audeamus” at-
balstu. 
Līdz 1. aprīlim “Gaismas pieskāriens” – Svetla-
nas Kovriginas mammas veidotā sveču un sveč-
turu kolekcija.
12. februārī plkst. 18.00 “Loto” – Loto spēles 
viktorīna senioriem, 2. kārta.

KRIMŪNU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754336)
Līdz 27. februārim izstāde “Vaļasprieks” – Mai-
jas Strazdas dimanta mozaīku glezniņas.

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ
(tālr.  20246442) 
29. janvārī plkst. 14.00 “Dziedinošo zīmējumu 
zīmēšana” – izzinoši radošā nodarbība kopā ar 
eņģeļu terapeiti Marutu Pētersoni.
Līdz 31. janvārim “72 gaismas dzimšanas eņģe-
li” – eņģeļu terapeites Marutas Pētersones zīmē-
to sargeņģeļu ceļojošā izstāde.
10. februārī plkst. 14.00 “Dvēseles harmonija – ie-
mīli sevi!” – praktiskā nodarbība ar Ivetu Kokorevi-
ču. Ar dziedinošajām skaņām būs iespēja atbrīvot 
prātu, mazināt stresu un atjaunot iekšējo līdzsvaru.
No 2. februāra līdz 25. februārim “Margaritai 
Stārastei mūžs kā pasaka” – tematiskā izstāde.
No 2. februāra līdz 13. februārim “Februāris – 
sveču mēnesis” – tematiskā izstāde.
Līdz 28. janvārim “Atceroties 1991. gada barikā-
des….” – tematiskā izstāde.

LIELAUCES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63745141)
Līdz 28. februārim Daces Smiltnieces mandalu 
gleznu izstāde.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488424) 
Līdz 27. februārim Daces Rubas punktiņmanda-
lu izstāde.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26533874) 
Līdz 30. janvārim “Tik dažādi mēs” – Personu ar 
invaliditāti biedrības “Laimiņa” dalībnieku dar-
bu izstāde.
28. janvārī plkst. 14.00 tikšanās ar dabiskas re-
dzes konsultanti Māru Kuksu – grāmatas “Atjauno 
redzi pats!” autores Vijas Bušas darba turpinātāju.
4. februārī plkst. 15.00 bumbiņspilvenu izgata-
vošana kopā ar Aiju Cintiņu. Līdz jāņem dažādu 
krāsu dzijas kamoliņi. Vietu skaits ierobežots, tā-
dēļ pieteikšanās obligāta. Tālr. 26533874, Sigita.

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781735)
Līdz 30. janvārim “Zelta pieskāriens” – Montas 
Stančikas gleznu izstāde.
Janvārī “Pieskāriens” – Jura Bērzkalna intuitīvo 
gleznu izstāde.

TĒRVETES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63726029)
Līdz 27. februārim Vēsmas Upītes privātkolekci-
ja “Balts zirgs ir kā princis”.
Līdz 27. februārim “Pērļu skaistums” – Inetas 
Rjabovas pērļoto dimanta gleznu izstāde.
No 2. februāra līdz 27. februārim “Sveces un ro-
mantika” – sveču un svečturu izstāde.
Līdz 30. janvārim “Barikāžu laiks”.

UKRU BIBLIOTĒKA
(tālr. 28343378)
Līdz 27. februārim “Zvaniņš skan” – Svetlanas 
Kovriginas zvaniņu kolekcijas izstāde.
Līdz 27. februārim “Šenila ziedi” – Janas Volkso-
nes-Pronckus šenila ziedu izstāde.
22. janvārī no plkst. 13.00 līdz 15.00 digitālā pēc-
pusdiena senioriem. Pamatprasmes un pakalpo-
jumi e-vidē. Individuālas konsultācijas.
Līdz 23. janvārim “Atmiņas par 1991. gada bari-
kāžu laiku” – tematiskā izstāde.

VITIŅU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63729672)
Līdz 27. februārim “Mandalas” – Daces Smilt-
nieces mandalu izstāde.

27. janvārī no plkst. 13.00 līdz 15.00 digitālā 
pēcpusdiena senioriem. Pamatprasmes un pa-
kalpojumi e-vidē. Individuālas konsultācijas.
31. janvārī 1991. gada barikāžu atceres tema-
tisks pasākums kopā ar pensionāru biedrību 
“Mežābele”.
Līdz 25. janvārim “Barikādes atceroties…” – te-
matiskā izstāde.

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700165) 
Līdz 31. janvārim “No sirds un rokām” Zebre-
nieku darbu izstāde – dažādi adījumi, tamborē-
jumi.

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781870)
Līdz 28. februārim Diānas Cerbules Rīgas por-
celāna rūpnīcas bērnu trauku kolekciju izstāde.
22. janvārī plkst. 14.00 Bibliotēkas draugu 
klubs. Tēma: Auces(Kroņauces) muiža un Upe-
nieku dzimta.
24. janvārī plkst. 11.00 “Drosme kļūt redzamai” 
– Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centra (PIUAC) gleznošanas kursa 
dalībnieču darbu izstādes atklāšana.
No 24. janvāra līdz 13. februārim “Drosme kļūt 
redzamai” – Dobeles Pieaugušo izglītības un uz-
ņēmējdarbības atbalsta centra (PIUAC) glezno-
šanas kursa dalībnieču darbu izstāde.
27. janvārī no plkst. 14.00 līdz 16.00 “Esi re-
dzams tumsā” – radošā darbnīca visiem intere-
sentiem.
28. janvārī metodiskā diena.

 SPORTS

AUCĒ 
(tālr. 29101146, Guntis)
24. janvārī Ziemas kauss 3x3 basketbolā.

BIKSTOS 
(tālr. 26085836, Jana)

DOBELĒ 
(tālr. 27034307, Kristīne)

GARDENĒ 
(tālr. 23554516, Artūrs)
29. janvāris 1vs1 basketbola turnīrs.

JAUNBĒRZĒ 
(tālr. 29792765, Laura)
23. janvārī Sniega diena.

KRIMŪNĀS 
(tālr. 28378281, Oskars)
24. janvārī stafetes.

LEJASSTRAZDOS 
(tālr. 26810855, Ēriks)
25. janvārī šaha sacensības (1. kārta).
2. februārī šaha sacensības (2. kārta).

NAUDĪTĒ 
(tālr. 27438261, Zanda)
31. janvārī Zolītes sacensības.

PENKULĒ 
(tālr. 20019977, Līga)
24. janvārī “Catch’n serve” sabraukums.

ZEBRENĒ 
(tālr. 26085836, Jana)
25. janvārī individuālais sieviešu turnīrs 
novusā.

* Plašāka informācija pieejama interneta vietnē: 
www.dobelesporto.lv
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BALLE

DOBELES PILSĒTAS
KULTŪRAS NAMĀ

PLKST. 20.00 -
PLKST. 00.00  

14.02.2026.

VALENTĪNDIENAS

ar brāļiem Auzāniem
BALLE PIE GALDIŅIEM | NĀC AR SAVU GROZIŅU

NOTIKUMS VAR TIKT FOTOGRAFĒTS VAI FILMĒTS, FOTO VAI VIDEO VAR TIKT IZMANTOTS PUBLICITĀTES VAJADZĪBĀM

BIĻETES "BIĻEŠU PARAD ĪZE"  KASĒS UN WWW.BILESUPARADIZE.LV

BIĻEŠU CENAS:
L ĪDZ 31 .01 .2026.  –  12  EUR
NO 1 .02 .2026.  –  14 .02 .2026.  –  15  EUR


